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NORSK FISKEOPPDRETT 
FLAGGAR UT 

Er norsk fiskeoppdrett I ferd med å bli ei 
ny skipsfartnæring? Dette ser ut til å vera 
eit revelavant spplrsmål etter at det dei 
siste åra er blitt stadig meir vanleg at 
norske oppdrettarar «flaggar ut*. Fleire av 
dei fremste oppdrettarane våre siglar no 
under «bekvemmelighetsflagg>,, etter å ha 
etablert seg i utlandet. 

TI1 å byrja med var det helst Skotland og 
Irland som lokka. Det har faktisk gått 
eigne charterfly med norske oppdrettarar 
frå Flesland til desse landa for å sjå på 
aktuelle etableringsområder. Men den sis- 

te tida har stadig fleire retta blikket mot 
det amerikanske kontinentet, USA og Ca- 
nada. 

Dei fleste av dei utflyttarane FG har vore 
i kontakt med seier dei er redde for 
tollbarrierer og andre restriksjonar etter 
kvart som marknaden stramar seg til I 
framtida, samstundes som dei hevdar at 
den norske konsesjonspolitikken ikkje gir 
dei nok armslag. 

Norske oppdrettarar har lenge kjempa 
gjennom sine organisasjonar for å halda 
på konsesjonsordninga. 

Fleire av dei selskapa FG var i kontakt 
med var svært lite villige til ti snakka 
om sine interesser i ullandet, og fieire 
av del norske etableringane har skjedd 
i ~Iøyndv. Vi summerer opp eln del av 
den aktiviteten som går føre seg på 
delte området. 

Eit av dei norske selskapa som har 

engasjert seg sterkast i denne verk- Seafarm har vidare etablert seg pa 
semda er Stolt-Nielsen selskapet Sea- det amerikanske kontinentet med sel- 
farm i Bergen. Etter det Fiskets Gang skapet Seafarm of Norway Incorpora- 
kjenner til har Seafarm eit anlegg nord 
for Ullapool i Skotland som heiter Sea 
Farm Poily Ltd. Dette anlegget har i Ar 
produsert 200.000 Smolt, men det skal elli norsk fiskeoppdrett eln multlnasjo- 
byggjast ut til 500.000 med det forste. nal Induslrl I framttda? 
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led. Dette selskapet skal produsera 
matfisk i USA og setjefisk i Canada, I 
lillegg er Seafarm engasjert i smoltpro- 
duksjon utanfor Seattle. Hos Stolt- 
Nielsen får vi opplyst at firmaet og kan 
vera interessert i andre relevante 
marknader. 

Bjørn Myrseth i Seafarm er ikkje villig 
Ul å kommentera denne verksemda. 

MOWI 
MOWI er direkte engasjert i tre utan- 

landske prosjekt. Firmaet eig 75% av 
det irske fiskeoppdrettet FANAD som 
kom i gang i 1981. og 45% av selska- 
pet iSNO eller NORIS på Island. Des- 
sutan har Norsk Hydro, som eig meste- 
parten av MOWI i haust kjept elt skotsk 
selskap, Golden Sea Produce, og som 
i hovudsak skal konsentrera seg om 
oppdrett av flatfisk. 

Ei samanslutning av Tysnes Laks 
NS, Nuen Marinkultur NS, Marin Kul- 
tur N S  og Ask Dampbruk AIS har 
nyleg danna selskapet Pacs Inwrpora- 
led, og kjøpt eit eldre anlegg nord for 
Seattle. Her har del tenkt å gå i gang 
med produksjon av atlantisk laks. 

Fridjot Wiese Hansen i Tysnes Laks 
seier til Fiskets Gang at anlegget i 
utgangspunktet har ein kapasitet på 
8000 kubikkmeter. 

D rare å produsera 
i )Amerika 
- Det er dyrare å produsera laks i 

Canada og USA enn her i Noreg. men 
vi er redde for at importrestriksjonar og 
tollbarrierer på lengre sikt kan avgren- 
sa denne marknaden. 

VI Nem til å satsa på å samarbelda 
med eksportørar her til lands når det 
gjeld levering fra dette anlegget. 

Den mest interessante staden å star- 
ta opp ser ut til å vera i British 
Columbia, men det ser ut til å vera 
vanskeleg å trenga gjennom byråkrati- 
et der. British Columbia har og svært 
strenge reglar for føring av f i k  over 
provinsgrensene, seier Wiese Hansen 
som i den siste tida har gjort seg svært 
godt kjent i dette området. 

ROR Olsen, som er ein av med- 
eigarane i Salmonor, har eit godt etab- 
lert maifiskanlegg i Stoneaway, Skot- 
land. 

Shetland 
Shelland Salmon Producers vart 

etablert i 1982 av Øystein Meland, 
Svellingen. Meland er no i ferd med å 

Organisasjonane i 
oppdrettnæringaåtvarer mot utviklinga 

Andreas Blom 

Formannen i Norske Fiskeopp- 
dretteres Forening, Andreas 
Blom, er betenkt over utviklinga. 

-Eg trur dei oppdrettarane som 
nå etablererseg i utlandet vilmoia 
seg sjelve att i dura om nokre år, 
ikkje minst på omsefnadssida. 

Vi bur heller arbeida for å få e i  
skikkeleg god og serhs næring 
her til lands, i staden for å trekkja 
ekspertise og ressursar ut oriand- 
et, seier Blom sorn understreker 
at han uttaler seg som privatper- 
son i denne saka. 

-Men er ikkje dette ein konsek- 
vens av at de Ikke MI sleppa fri 
konsesjonane her til lands? 
- Vi er slett ikkje mot ei sunn 

ufvlkling, og vi må kunna tåla eit 
jamnt tilsig av nye konsesjonar. 
Men del skal ikkje store kvanta til 
fur marknaden vert uroleg. Grun- 
nen t11 at vi vegrar oss mot å 
sleppa til dei frie krefters spe1 er at 
vi ffykfar kaos, ein alles kamp mot 
alle, seier Blom. 
- Tendensen til å etablera seg i 

utlandet har ufvikla seg over Ileire 
år, og det heile har no kome så 
lang1 at oppdrettarar på Vestlan- 
det har charira fly frå Flesland for 
å sjå på mulege investeringso- 
bjeki l Irland og Skotland. Det har 
vore vanskeleg for foreningen å 
grlpa inn, ikkje minst sidan det har 
vore så mykje hysj-hysj rundt 
dette. 

Odd Stelnsba 

Om nokre år vil desse inves- 
torane fruleg oppdaga al  dei gjer 
seg sjulve ei  bjurnetenesle, 
meiner Andreas Blom. 

-Betyr dette at det er storkapi- 
talen som ener kvart styrer norsk 
oppdrensnæring ? 
- Storkapltalen er komen inn i 

næringa for fullt og dersom det blir 
vanskelege tider på omsefnadssi- 
da er eg redd for at desse kreftene 
vil ta heilt over, avsluttar Andreas 
Blom. 

Etablering i utlandet 
skadar norsk eksport 
Administrerende direkier i Fiske- 
oppdretternes Salgslag, Odd 
Stelnsb~ er også urolig over utvik- 
linga. 

-Del pengane som no vert 
investert i ullandet burde heller 
brukast på å gjera dei norske 
oppdrettsanlegga betre. 

Vi har og pliki på oss t11 å ta 
omsyn til dei sorn driv oppdrett i 
de/ landa vi eksporterer til. Den 
frenden sorn no ser ut f i l  å vera på 
gang i Noreg har gjori fleire av dei 
utanlandske kollegaene våre bitre 
og fruslerte, og bitterheten går på 
norsk oppdrett generelt. 

Dette er sjulvsagt uheldig og 
kan /Dra f i l  problem for norsk 
eksport, seier Steinsbu. 

V.H. 
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tre ut or dette selskapet på Shetland og 
nye norske interesser vil venteleg over- 
ta. Shetland Salmon Producers har 
utanom reint matfiskoppdrett og drive 
med røyking av fisk. 

Sekkingstad Preserving, Sotra, opp- 
reita smoltanlegget Orkney Seafood 
Ltd for eit og eit halvl år sidan. Anleg- 
get produserer i dag 25.000 smolt i Aret 
og inkluderer dessutan ein hummar- 
park. Det er planar om å modernisera 
delte anlegget til neste Ar, får vi opplyst 
hos Sekkingstad. 

Norsk-Britisk 
Shetland-Norse Fish Farm Ltd. er sit 

søsterselskap av Shetland Norse Fish 
Processing Co. som er ein etablert 
fiskeforedlingsbedriii på Shetland. Fir- 
maet starta opp for om lag femten år 
sidan med krabbe og har seinare ulvi- 
da til ulike fiskeslag. Både modersel- 
skapet og Shetland-Norse Fish Farm 
er 50% norskeigd og 50% britisk. 

Henry Krantz, som står bak Shet- 
land-Norse Fish Farm Ltd., seier til FG 
at oppdrettet vart starta i beskjeden 
målestokk ved Myde Yell tidleg i vår. 
Det vart henta seljefisk fra Skotland og 
anlegget har no 4.500 smolt. Prøvepro- 
sjektet ser ut hl A gå bra, og Krantz 
opplyser at firmaet vil utvida med 
20.000 smolt til neste vår. 

I denne oversikten tek vi og med at 
Karsten Ellingsen, Skrova, har sikra 
seg anleggslokaiitetar i Skottland, men 
det er enno ikkje avgjort nar dette 
anlegget kan koma skikkeleg i gang. 
Ellingsen tek sikte på A produsera 
matfisk, i første omgang 200 tonn i 
året. 

E@ VIDAR HØVISKELAND 

Thor Mowinckel: 

- Skal man ekspandere, må 
det skje i utlandet 

-Skal man ekspandere innen fiske- 
oppdrett, må det skje utenlands. Det 
sier direktør Thor Mowinckel i A/S 
Mowi i Bergen. I høst har eierne av 
Mowi kjøpt et oppdrettsselskap i Skot- 
land. Mowi er fra før etablert i Irland og 
på Island. 

Det skotske selskapet - Golden Sea 
Produce - eies av Norsk Hydro som 
har 75 prosent eierandel og Compact 
de siste 25 prosent. Investeringeren i 
Skotland er på 20 millloner kroner. 

Mowi-direktøren begrunner uten- 
landsetableringene med de strenge 
norske konsesjonsbestemmelsene, 
som gjor det umulig å ulvide levedykii- 
ge anlegg utover konsesjonsgrensen. 
1 Men like interessant er den hqtek- 
nologi vi har skaffet oss gjennom det 
skotske anlegget, særlig når det gjel- 
der flatfisk, sier Mowinckel. Alt i år 
setter Mowi i gang et piiotforsrik med 
piggvar i Tveitevågen på Askøy. Pigg- 
varforsrikene skal kjøres parallellt med 
kveiteforsrikene som startet i før, i 
samarbeid mellom Norsk Hydro, Hav- 
forskningsinstituttet og A/S Mowi. 

Mowinckel sier at hans selskap akter 
å spesialisere seg nettopp når def 
gjelder stryking avegg og på å få yngel 
til å overleve. 

-Ved å forene den ekspertise som 
finnes på flatfisk r Skotland og Norge, 
håper vi at det skal lykkes å frambringe 
kveiteyngel utover klekke- og s tam-  
ringsfasen. sier han. 

Han mener det er galt at norske 

myndigheter setter grenser for anlegg 
som driver godt. Han regner med 
okende konkurranse fra utenlandske 
oppdrettere, og at denne konkurransen 
vil føre til at bare levedyktige anlegg i 
Norge vil kunne bestå. Ved å sette 
grenser for en naturlig ekspansjon, går 
det bare en vei - ut av landet. 

Hvilket land vil Mowi kaste oyene på 
i neste omgang? 

-Det vil tiden vise. Vi har tatt et 
kraftig løii denne gangen, sier han. 
Han nevner det norske klimaet som en 
hindring for eksempel for oppdrett av 
varmtvannsfisk. 

Mowi eksporterer 95-100prosent av 
produksjonen. I år regner selskapet 
med å produsere ca. 900 tonn laks i 
sine to sjøanlegg på Sotra, foruten at 
selskapet kjøper 1300-1400 tonn fra 
andre oppdrettere. Arsomsetningen vil 
nærme seg i00 millioner kroner. 

Sjoanleggene på Sotra er på 
200.000 og 60.000 kubikkmeter, og 
ligger iavstengte våger. De ble etablert 
før kravene til konseslon kom. og den- 
ne formen kan ikke sammenliknes med 
oppdrett i merer. 

Produksjonen i Skotland og Norge 
skal samkjmes med sikte på å kunne 
levere kvalitetsvarerjevnt gjennom he- 
le året. Mowis eierandel i det irske 
fiskeoppdrettet FANAD er 75 prosent, i 
anlegget på Island ISNO eller NORIS 
eier selskapet 45 prosent. 

E3 Helge Gloppen 

Matfiskkonsesjon I +&&~.~k . 
.*e,g $ ..G---:-- . -~ ;*-*-, - 

S~knadene om konsesjon for oppdrett ~ - ~ ~ ~ ~ ~ ~ : {  

. -~ 
~ 

- . ~ 

styra, Fiskeristyret i Sogn og Fjordane - - ~ J ~ 3 5 < 7 ~ s ~ : ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~  - - _.+. ~: 

on i Trøndelag har aliereie kome med Lw5&& 
møte i byriinga av desember. B 
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FLEIRE OPPDRETTARAR 
SIT PÅ GJERDET 

Fleire oppdrettarar FG har vore i 
kontakt med seier at del og kan 
tenkja seg å gå i gang i utlandet, 
og at dei no vurderer situasjonen 
fr5 dag til dag. 

-Vi har vore rundt og gjort oss 
kjende med tilhøva både på konti- 
nentet, i Storbritannia og i USA, 
men ferebels set vi på gjerdet, 
seier Lars Opsray i Tussalaks på 
Stranda. Og han legg til at fleire 
andre tenkjer i same lei. 

-Det er fnistrerande å sitja på 
pengar vi ikkje får hme til 5 bruka i 
vår eiga næring. Vi har lenge 
åtvara mot at småkonsesjonane 
vert haldne nede medan dei kapi- 
talsterke uhemma kan produsera 
vidare. Dette er ei tapeleg utvikl- 
ing, seier Opsøy. 
- Ein annan interessant faktor 

er marknadssituasjonen. Dei 
20.000 tonna vi produserer i dag 
utgjer berre ein brøkdel av den 
samla iakseproduksjonen i verda. 
Dersom vi kan få i gang ei rasjo- 
nell stordrift og ein leilvindt smoit- 
produksjon er det ikkje nok0 i 
vegen for å produsera laks for 
femten kroner kiloet. Då er vi brått 
med og kjempar om ein heilt 
annan marknad enn den vi har i 
dag, seier Opsray vidare. 

Harald Kvalheim i N S  Sjelaks, 
Måley. vurderer og å etablera seg 
i utlandet, men fnrrebels er dette 

prosjektet berre på tankestadiet, 
seier han. 

-Det ser ut for at dersom ein 
skai f5 konsesjon i dag må ein 
anten vera konkurs eller uduge- 
leg. Vi ser tendensen l prioriter- 
irigsoppsettet til den komande 
konsesjonstildelinga. Fleire ned- 
lagde eller trua fiskeforedlingsbe- 
drifter ser ut til å få konsesjon. 
Dersom oppdrettsnæringa no skal 
brukast som eit livbelte for bednf- 
ter som skulle vore borle for lenge 
sidan vil dette vera til uboteleg 
skade for næringa. 

Marknadsføringa innan norsk 
fiskeindustri har tradisjonelt vore 
svært så konservativ og her har 
oppdrettsnæringa vore ein del 
flinkare. Men p5 langt nær flinke 
nok. Vi må berre sjå i augo at ein 
god del av dei resultata vi har 
oppnådd skuldast flaks. Dollaren 
har til demes gån opp med 50% 
dei siste åra, noko.som har gitt 
gode resultat, men det kan ikkje 
vera rett tolka slike valutasving- 
ningar som eiga dyktighet. 

Det er klart at det finst muiighe- 
ter når berre 1 % av marknadsver- 
dien i næringa blir brukt til mark- 
nadsføring. Denne prosentdelen 
må aukast og eg trur oppdrettara- 
ne etter kvart innser dette, seier 
Harald Kvalheim til Fiskets Gang. 

V.H. 

Kari Hansen & Senn har fåit av- 
slag på sin seknad om tilskudd til 
nedleggelse av fisketilvirkningsan- 
legg på Vevang. 
Søknaden ble avslått fordi stoiie til 
nedleggelse av anlegget ikke kunne 
ses å ha noen effekt l retning av a 
skape en hensiktsmessig og kost- 
nadsreduserende struktur innen fis- 
keforedlingen i omr5det. 

Alfred Brekken, Gravdal, har sekt 
om tilskudd til nedleggelse av sin 
fiskebruk pa Kjeey i Ballstad. 
Departementet ga i ferste omgang 
tilsagn om kr. 100.000 i stette til 
nedleggelse. Etter klage fra seke- 

.ren er dette beløpet så blitt hevet til 
kr. 200.000. Ved vurderingen av 
tilskuddsbelepels størrelse har de- 
partementet lagt vekt på frigjort 
råstoffkvantum, gjeldsbyrde og den 
betydning nedleggelsen vil få for 
andre fiskebruk i området. 

1 Morisundholmen Fiskeforret- 
nlng, vfihorbjern Pedersen og 
Ludvig Fagerheim, Mortsund, har 
søkt om tilskudd til nedleggelse av 
sitt fiskebruk. 
Seknaden er blitt innvilget med et 
stenadsbelep p5lydende kr. 
450.000. Ut fra opplysninger om at 
det var blitt investert mye i bedriften 
de siste åra og at det fra departe- 
mentets side var enskelig å reduse- 
re antall anlegg i Mortsund pågrunn 
av den stor mottakskapasiteten, 
fant departementet grunn til å for- 
heye tilsagnsbelepet fra kr. 300.000 
til kr. 450.000. 

00 

Ny forhandler 
- 

Importeren for GM Detroit dieseimoto- 
rer, Berner & Larsen NS, Oslo, har fått 
ny serviceforhandier for Vestlandet. 

i mai i år skrev firmaet Dieselwntract 
N S  i Bergen under kontrakten som gav 
dem service- og reservedeisansvaret 
for GM Detroit Diesel. fra Karmey i syd 
til Romsdalsfjorden i nord. 

Totalt disponerer firmaet ca. 900 m2 
lokaler fil verksted, delelager og konto- 
rer. Delelageret består i dag allerede 
av over 7000 forskjellige komponenter 
og representerer en verdi rundt 2 mill. 
kroner. 
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Lunde båtbyggeri: 

Norske bedrifter produserer 
oppdrettsanlegg for eksport 

Norsk fiskeoppdrett er i 
ferd med å verta ei eksport- 
næring på reiskapssida og. 
I desse dagar leverer Lun- 
de Båtbyggeri på Tysnes 
eit komplett oppdrettsan- 
legg for eksport til USA. 
Anlegget i Seattle er eigd 
av eit norsk selskap som 
for tida er i ferd med å 
etablere seg på den andre 
sida av Atlanteren. 

Mannen bak Lunde Båt- 
byggeri, Erling Hauge Han- 
sen, fortel til Fiskets Gang 
at bedrifta truleg kjem til å 
levera fleire slike anlegg 
for eksport, nye kontraktar 
er på trappene. 

Anlegget som skal eksporterast består 
av to mærar på 4000 kubikkmeter kvar 
og med to fleksible flyteelement. Mel- 
lom mærane gar det ein røktargangveg 
som er 52 meter lang, og i begge endar 
av anlegget er det eln 9 x 10 m kai. 
Heile anlegget er laga av galvanisert 
stål og ingen skøyter er sveiste, alt er 
skrudd saman på grunn av trans- 
porten. 

Det lin spesielle flytearrangementet 
gjer at heile anlegget ligg og duvar i 
hardt ver. og difor ikkje har så lett for å 
knekka saman. 
- Firkanta mærar har len for å 

knekka i uroleg sjø, medan desse 
mærposane har betre evne til å felgja 
sjmgangen. Eit liknande anlegg er le- 
vert til Nuen Marin Kultur og der seier 
del at dei søv roleg om nana sjølv om 
det er storm og uver, seler Erling 
Hauge Hansen. 

Foringsautomat 
Anlegget som skal gå til Seattle er ikkje 
utstyrt med foringsautomat. Hauge 
Hansen fortel at Lunde BAtbyggeri i 
framtida truleg vil satsa saman med ein 
foringsautomat som i hovudtrekk er 
utvikla hos Nuen Marin Kultur NS. 
Dette selskapet har alt gitt si tilslutning 
til el slik pakkeløysing. 

-Trass i frakta til Seattle har kjøpa- 
ren lunne det rekningssvarande å kim- 
pa eit norskbygd anlegg? 
- Noko av grunnen kan jo vera at 

kjøparen har gode røynsler med denne 
typen anlegg, men denne løysinga er 
faktisk rimeleg å produsera. Dei vikti- 
gaste salsargumenta vare er då Og 
stabilitet i hardt ver og pris. 

Anlegget har elt speslelt flytearrange 
ment som gler at det Ikkje knekkar 
aaman I hardl v&. 



Lunde BBtbyggeri har flein konlrakter 
PA heppene ndr det gjeld oppdreltsen- 
legg for eksport. 

- Men er det ikkje upraktisk med så 
store mærposar. Dersom det skulle 
skje nok0 vil det Vera svært store 
verdiar som går tapt? 
- Dersom det skjer nok0 er det 

deldan notposen som ryk, men sjelve 
mærlconstruBjonen. Men denne an- 
leggstypen er ikkje nardvendigvis ba- 
sert p& så store mærposar, det er 

- Lunde Bdtbyggerl vil satsa merr p& 
akvakultur I tlde som klem, seler Erllng 
Hauge Hansen. 

ingen ting i vegen for B produsera elt 
tilsvarande anlegg med flelre mindre 
mærar, seier Erling Hauge Hansen. 

Foringsbåt 
Lunde BBtbyggeri er ei fersk bedrift l 
oppdrenssammenheng, og har ikkje 
markert seg mykje i oppdreiiarmlljaret. 

VOLVO PENTA 

Marinediesler 

41~enrmge~ 9 ~ n e ~ i 1 ~ . 1 1 ~ ~ e u d i ~ t  *PmpeHMnsM 
Øv- riviwhbbii8nMg DIN62708 

- Vi har ikkje han korkje tid eller 
pengar til B reisa rundt på messer der 
resultata nok kan vera gode på lang 
sikt, men der ein kanskje ikkje ser sB 
mykje an av investeringane den fPrrste 
tida. 

Til no har vi satsa meir pa konkrele 
reklametiltak og fått god respons på 
dei, seier Erling Hauge Hansen som 
legg In at bedrifta med det ferste likevel 
har tenkt å g i  sterkare ut med mark- 
nadsfarn'ng og satsa meir på oppdretts- 
næringa. 

Lunde BåLbyggeri har tidlegare Ie- 
vert andre produkt til norske oppdretta- 
rar. I fjor leverte bedrifta mellom anna 
ein foringsbåt til sit anlegg pB Sotra. 
Det var ein 36 fots stålbåt stabil nok til 
å letta forpaller p i  900 kg p& strak arm 
utan at båten legg seg over. 
- Vi melner ideen bak denne kon- 

struksjonen er sA god at vi utan van- 
skar kan byggja fiskefarby eller lystbi- 
tar over same leifil. No er det diverre 
slik at få kjsper fiskebAtar i dag. Så vi 
kjem nok til A satsa på oppdrett og 
lyslbitar i tida som kjem, seier Erling 
Hauge Hansen til Fiskets Gang. 

VIDAR HØVISKELAND 

I Bjordal (L Maiisen NS BJbrne ~ t s t  PJS 
I C w. 50, m 1 ~ 1 0 s  Service viktig for totalokonornien 1 m R&8 478.7001 Tror&4n 

I 
m.mi9156w 

DriHssikkerheteniilsjes er uhyreviktig. VI har lang eifaring med dieselmotorer 
VolvoPentaharderforbyggetoppetav for yrkesh~k og leverer uskredder- I 
markedew beste senlcenell. Rundl sydde" kompleite Iremdriftsaniegg. ( J. Oulllkaen A dakhel,n 
norskekysten er det 85 Volvo Penta 
serricasiasioner. 1 smmeal,P&iou L&!e3. ml 
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Fiskets Gang 

Sel - eit aukande problem for 
fiskeoppdrettarane 

Oppdrettsnæringa har i 
visse områder langs kys- 
ten fått eit nytt problem å 
hanskast med. Fleire sta- 
der har steinkobbe gått til 
åtak på oppdrettsanlegg 
og gjort stor skade. Opp- 
drettarar ser med uro på 
den sterkt aukande kobbe- 
bestanden og meiner at det 
no er på tide å revurdera 
fredningsbestemmelsane 
for denne selarten. 

Rogaland Fiskeoppdrellerlag har i elt 
brev til Flskeride~artementet aion areie 
for dei plagene somme eGar& av 
oppdrettsanlegg har vorte utsette for. I 
mange tilfelle er kobben mistenkt for å 
ha rive hol i neter og mærar, nok0 som 
har medført store økonomiske tap. 
Rogaland Fiskeoppdrenerlag krev no 
at bestanden av kobbe må reduserast 
kraftig, ettersom han utgjer eit stort 
Irugsmil mot oppdrettsnæringa. 

Formannen i Rogaland Fiskeopp- 
drettarlag, Anders Romsbotn, seier til 
Fiskets Gang at det er to store kobbe- 
kolonlar i Rogaland. Den eine held til i 
Lysefjorden, medan ei rekkje dyr er 
e,stasjonertw på hoimar og øyar ved 
Kvitsoy. 

Skadedyr 
- Det er den blanke fisken han er ute 
etter. Kobben er sett i nærleiken av 
fieire anlegg i distriktet. I desse opp- 
drettsaniegga er det funne knyttene- 
vestore hol I marene, og vi er overtyd- 
de om at det er kobben som er skuld i 
skadane, seier Rombotn. 

I november l fjor og i august i år 
misla Kvitseyiisk to nøter ved 
oppdrettsanlegget og l begge tilfella 
vart kobben 0bSe~eI i  ikkje langt frå 
staden. Totalt vart desse tapa kost- 
nadsrekna til ca. 200.000 kroner. 
- Denne kolonien som har silt utspr- 

ing i Lysefjorden er dessutan i ferd med 
å vandra utover i fjorden og kobben 
vert stadig obse~ert ved nye anlegg. 
Bestanden er no vorten så stor at han 
ikkje finn næring inne i fjorden og av 
den grunn er kobben på vandring til 
nye beiteomrAder. Kobbeplaga har 
ener kvart vorte elt stort problem for 
oss oppdrettarar, og vi meiner at nok0 
må gjerast snarast råd for å redusera 
bestanden. VI har ikkje tid til å venta, 
understreka Romsbotn, som ikkje har 
fåH sitt eige oppdrettsanlegg skadd på 
grunn av kobbe. 

Ved Forskningsstasjonen for fers- 
kvassfisk på Ims har kobben funne seg 
ein attraktiv beiteplass i og rundt elve- 
munnlnga der det star forseksfisk på 
veg opp til ei fiskefelle. Tilsette ved 

forskningsstasjonen seier til Fiskets 
Gang at dei stadig ser kraftige merke 
av kjevebil i fisken som ikkje kan 
stamma fr& anna enn kobbe. I godt og 
vel to år har kobben streifa omkring 
ogsA i dette omradet, og han er stadig 
oftare å sjå ved eivemunningen ved 
forskningsstasjonen. 

Totalfreda 
Alle seiartar er totalfreda sør for Stad. I 
Kgl. res. av 13. april 1973 heiter det at 
,#Det er forbudt å jage, fange eiier 
avlive sel av alle arter på norskekysten 
fra svenskekysten til og med Sogn og 
Fjordane fylke. PA norskekysten fra og 
med Møre og Romsdal fylke til grensen 
mot Sovjetsamveldet er det forbudt å 
jage, fange eiier avlive sei av aiie arter i 
tiden fra 1. mai til og med 30. no- 
vember~~. 

Sjølv om kobben altså er totaifreda i 
omrAdet sør for Stad er det likevel 
heimel i lova til å avliva dyr som gjer 
sede på fiskereiskaper i sjøen. Slike 
skadevaldande dyr kan avlivast av 
eigar eller brukar av reiskapen, eller av 
vedkomande som har tilsyn med han. 
Sei som held til i vassdrag der det går 
laks, sjeaure eller sjørøye kan avlivast 
heile gret. 

Fiskeoppdrettarar langs kysten har 
altså reit til å fella dyr som det er grunn 
til å tru har gjort skade PA oppdrettsan- 
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legg. Unnataket frå fredningsbestem- 
melsane gjeld også for skadedyr som 
har valda skade på oppdrettsanlegg. 
Anlegg for oppdrett av matfisk kjem 
altså innanfor desse vedtektene på lik 
linje med andre fiskereiskapar i sjoen. 

Trugande 
No er likevel situasjonen den at opp. 
drettarar kjenner seg truga av den 
stadig aukande bestanden av kobbe 
somme stader, sjelv om kobben ikkje 
har gjort nokon skade. Difor er enkelte 
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fanga eller avliva sel ved bnik av line, 
garn, saks. ruse eller andre feller. Det 
er forbudt å bruka skvievåoen med 
glatt løp eller å gjera nItte av hakapik 
eller slagkrok til avlivinga. Avllvinga av 
sel i samsvar med vedtektene skal 
straks rapporterast til lensmann eller 
politi. 
Betre kontroll 
Forskar Arne Bjørge seier til Fiskets 
Gang at det no er sterkt onskjeleg med 
eit reguleringsorogram Iiknande det ein 
har nord foi~tad; men ein foresetnad 

P- 

tilrådt å fella 1000 steinkobbe og 1200 
havert over ein femårsperiode. Til no er 
det avliva 582 steinkobbar og 318 
havert. Alle stader nord for Stad, bort- 
sett frå i Froan naturreservat, er det lov 
å avliva sel I jakttida. Froan er eit 
senter for havert på Norskekysten. 
Merking av havert har synt at ungar frå 
dette området har spreidd seg p i  
kysten frå Nordfjord til Salten. Det 
syner seg at haverten slår seg til på 
nye slader og gjev opphav til nye 
beslandar. 

oppdrettarar i Rogaland av den oppfat- må vera ei .skikkeleg. lovgjeving. vensane er at fisken er ubrukeleg på 
ning at det bor verta generelt loyve til å Arne Bjørge onskjer ein betre kontroll grunn av kveis. 
fetle kobbe som held til i nærleiken av med fellinga av selen, og det er gode 
og trugar oppdrettsanlegg. Etter det grunnar for å vurdera del gjeldande 
Fiskets Gang har grunn til å t u  har vedtektene. Omfattande kveis-problem 
avlivinga av kobbe i slike tilfelle ikkje - Eg forstår godt den situasjonen i Nordland 
funne stad. Men faren for ei ukontrollert 
nedskyting er til stades dersom kob- 
beplaga auke i tida framover. Ved 
Forskningsstasjonen for ferskvassfisk 
på Ims har dei no sett seg lei p& desse 
dyra som streifar omkring med jamne 
mellomrom og det vert gjeve uttrykk for 
ein stigande vilje til A skyta desse 
kobbane i området. Til no har likevel 
felling ikkje funne stad. 

Lov for avliving 

som fiskarar og folk i oppdrettsnæringa 
i Rogaland står ovanfor. Vi er klar over 
desse problema og at det må til ei 
lovendring slik at kobbebestanden i 
området kan reduserast, seier Arne 
Bjorge. 

På eit møte som vart halde i Fiskerl- 
direktoratet i slutten av oktober kom 
det signal om at reguleringsbestem- 
melsane for sel langs norskekysten om 
kort tid vil verta reviderte, men neppe 
for på nyåret. 

I Froan-området er rusefisket slutt. 
Også her er kveis-problemet omfattan- 
de. Dei fleste klagene i Finnmark kjem 
frå Tanafjorden og Laksefjorden. I til- 
legg til kveisproblem, har også selen 
gått til åtak på seisteng ved Nordkyn 
med store tap som resultat. 

Selplaga skapar store problem for 
fiskerinæringa langs heile kysten. Og 
fiskarane spor seg: Kva skal v1 med eln 
selbestand? Kven er han til glede for'? 
Det er lenge sidan selen hadde nokon 

I lova for avliving av sel DA Norskekvs- e-" -..B-:- - -m avgjerande okonomi! sk verdi for folket 
ten heiter det a i  det beire kan nyllist rur iriynjt: sei på kysten. 

skytevåpen med rifla Iop av kaliber 5,6 1 alle kyststrok er ein samde om at det - 

millimeter eller større. Det er forbudt å er for mykje sel. Nord for Stad er det m DKLAND 
- 

- 

Abonner på Fiskets Gang 
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gishets Gang 

dersom forskningsresultatet viser at Fiskeriforhandlingene detteernødvendiglløpetavsomme- ren 1984 skal havforskerne gjennomfø- 

i Moskva avsluttet re nye undersekelser av loddebestan- 
den, og på grunnlag av disse resultate- 
ne skal partene dreite en mulm endring 

Den 12. sesjonen i Den norsk- 
sovjetiske fiskerikommisjonen ble av- 
holdt i Moskva i dagene 14.-18. no- 
vember. Etter relativt harde og vans- 
kelige forhandlinger kom partene til 
enighet om en fiskeriavtale for 1984. 

Av en totalkvote på 260 000 tonn 
torsk ble Norge tildelt 80 000 tonn 
pluss 40 000 tonn norsk kysttorsk. So- 
vjetunionen ble tildelt 80 000 tonn 
pluss 40 000 tonn murmansktorsk. 
Tredjedelen får fiske 20 000 tonn torsk, 
hvorav 4 000 tonn forutsettes tatt i 
Svalbard-området. oa 16 000 tonn i 
norsk sone og sovj&sk sone. 

Begge parter uttrykte stor bekymring 
over den stadige reduksjonen i torske- 
og hysebestanden, men det ble samti- 
dig vist til de gode &rsklassene av torsk 
og hyse i 1982 og i 1983. 

Når det gjelder hyse ble totalkvoten 
satt til 40 000 tonn, hvorav Norge kan 
fiske 18 000 tonn og Sovjetunionen det 
samme kvantum. Partene ble enige om 
en kvote til tredjeland for hyse på inntil 
4 000 tonn. Avtalen innebærer at So- 
vjetunionen har gitt samtykke til å 
tildele Norge 60 000 tonn torsk av sin 
kvote i 1984. Partene ble enige om, 
dersom det blir nødvendig, å se på 
mulighetene for gjensidige overføringer 
for torsk, hyse og andre fiskeslag i 
lepet av 1984. 

På fiskerikommisjonen i Moskva 
ble partene også enige om en rekekvo- 
te på 2000 tonn til Norge i sovjetisk 
sone. Sovjetunionen får adgang til å 
fiske 385 000 tonn kolmule i Jan May- 
en-sonen og i Norges økonomiske 
sone. Dette er 100 000 tonn mindre 
enn i år. Ndre det gjelder selfangst vil 
kvotene i Vesterisen bli som i 1983. 
Kvotene i Østisen ble satt til 18 000 dyr 
for norske fangstfartøy, også som i 
1983. 

Fisket med garn, line og håndred- 
skap ber begrenses av begge parter, 
med hensvn til de fastsatte kvoter oa 
bestandssituasjonen. Både Norae o; - - 
Sovjetunionen vil giennomlere reguie- 
ringstiltak i 1984 med sikte på å oppnå 

En del av den norske delegasjonen 
under forhandllngene l den 12. sesjonen 
I Den blandete norsk-sovJetlske fiskerl- 
kornrnlsjonen i Moskva. 

slike begrensninger i fisket. Partene 
ble enige om at de innen rammen av 
Den blandete norsk-sovjetiske fiskeri- 
kommisjon vil fortsette arbeidet med å 
videreføre de langsiktige reguleringstil- 
tak for torske- og hysefisket i Barents- 
havet. 

Den totale Ioddekvoten ble satt til 1,5 
millioner tonn, fordelt med 600 000 
tonn vinteriodde og 900 000 tonn som- 
merlodde. Norske fiskere kan fiske 
360 000 tonn vinterlodde og 540 000 
sommerlodde i 1984. Sommerlod- 
dekvoten kan bli redusert med ca. 10% 

av kvoten for sommerloddeficket. - 
Dersom den ene parten under vinter- 

loddefisket finner at den ikke vil utnylte 
sin kvote, skal den overføre restkvantu- 
met til den andre parten. Det var 
enighet om at hver av partene kan 
tildele inntil 20 000 tonn lodde til tredje- 
land av sine nasjonale kvoter. 

0.0. 

Den russiske forhandlingslederen V. K. 
Zilanov &h.) og sjelen for avdellngen for 
Industrielt tiske V. 1. Tsukalov i den 
sovletlske deleaasionen. 
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FØRSTEKONSULENTI - 

KONSULENT - VIKARIAT 

I Fiskeridirektoratet, Kontoret for driflsekonomiske undersekelser, er det 
ledig et vikariat i 9 måneder som ferstesekretær/konsulent. Arbeidsom- 
rådet er lennsomhets- og statistikkundersekelser for fiskeoppdrett. 
Sekere ber ha heyere økonomisk utdannelse. 

Stillingen lønnes etter I.tr. 17-22 i statens lennsregulativ med kr. 
108.177/136.126 pr. år etter kvalifikasjoner. Fra lennen trekkes 2% 
innskudd til Statens pensjonskasse. 

Nærmere opplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til 
kontorsjef Nybø, tlf. 23 03 00 linje 464. 

Seknad mrk. ~79183. med bekreftede avskrifler av vitnemkl og attester 
sendes Fiskeridirektoratet, Personalkontoret; postboks 185, 5001 Ber- 
gen, innen 10.12.1983. 

- Avtale mellom Spania og 
Marokko 
Spania og Marokko har inngått avtale 
om spansk fiske i den nyetablerte 200 
mils ekonomiske sonen til Marokko, en 
avtale som ser ut til å bli dyr for Spania. 

Den spanske regjeringen skal betale 
40% av de sterkt økte avgiftene for 
fiske i marokkanske fawann. Disse 
avglflene kommer trolig til å bli økt med 
ytterligere 70% over en tirekrs periode: 
25% med tilbakevirkende kraft fra 1. 
august i år, videre 15% 1. juli 1984, 
15% l. januar 1985 og endelig 15% til 
1. januar 1988. For de 1200 spanske 
farteyene som fisker i dette området, vil 
totalen komme opp i nesten 1600 mill. 
pesetas for den marokkanske re- 
gjering. 

Den spanske regjering har også gått 
med på k gi et lån på 150 mill. dollar. 
Tilbakebetalingen skal skie over 25 år 
til 4% rente og 8 års avdragsfrihel. 
Pengene skal ferst og fremst brukes til 
arbeid i Agadir havn og Infrastrukturen 
der. Bare spanske firma skal delta I 
arbeidet. Spania skal dessuten gi kre- 
diner på i alt 400 mill. dollar til Marokko. 
25% skal brukes til uiviklingsprosjekt, 
de resterende 75% skal brukes til k 
fremme spanske produkt og spansk 
sewice i Marokko. Avtalen gjelder i fire 
år, men det er gitt åpning for forhand- 

HVALFANGSTBED-S 
SIKRINGSFOND 

Itan gi olconomisk stotte t i l  tidligere arbeidstaleere pånorslce 
hvalfangstei<spedisjoner. Stolte Itan gis inntil fylte 70 år 

Betingelsene for stotte er. Minimum 6 sesongers tjeneste 
på noiske ekspedisjoner, deriblant sesongen 1958/59 eller 
senere 

Maltsirnum stotte er for tiden kr. 4.700,- pr. maned for 
enslig med tiltegg av Irr 950,- pr maned for 1 person å 
forsorge og la. 500,- pr. måned for de oviige peisoner. 

Tidligere arbeidstaleeie på norske el<spedisjoner som har 
lavere innteleter, medregnet syltepenger, attføringspenger 
og andre inntelcter, Itan soke om stolte fra fondet. Stollen 
vil bli differansen mellom malcsimumstotten og eventuelle 
innteltter og trygder. 

SoImadssl<jerna fås på sjomannslcontorene eller ved hen- 
vendelse til Hvalfangstbedriftens Sikringsfond, postbol<s 
188,3201 Sandefjoi d (telefon 034 -63 466). 

STYRET 

linger dersom Spania blir medlem av 
EF. 

Spanske myndigheter mener avtalen l 

er tordelaktig for dem, blant annet fordi 
fiskerne fra Lanzarote nk igjen får 
muligheter til å fiske sardiner på gode 

lengre tid. (World Fishing) 

~ fiskeplasser de har vært utestengt fra i , 
I 

-*G- nytt om navn- 
Viggo Jan Olsen 
tar fem nye år som assisterende 
fiskeridirekter. Han ble utnevnt i 
statsråd 25. november. 

Det var to søkere til denne 
stiliinqen. I tillena til Vinqo Jan 
Olsen hadde Bjarne Rysstad fra 
Kristiansand sekt. 

Viggo Jan Olsen trar være godt 
kjent i norsk fiskerinæring, Han er 
sivilekonom fra NHH, har arbeid 
både i Norges Rkfisklag, Norges 
Levendefisklag, Norges Fiskeri- 
forskningsrad og i Norges Fiskar- 
lag. Olsen er 46 år gammel. 

køt - 

l 

I 

1 

l 
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RAPP-HYDEMA GRUPPEN I USA. 

Kvalitet og pris avgjørende 
Av Werner Wilh Dallawara 

-Det er ikke den geografis- båterforegåri Bode, mens Rapp Hyde- te 70 prosent av det man produserte 

ke beliggenheten for be- ma Syd i Gressvik tar hånd om mindre innenlands, gikk 70 prosent av varene 
spesialproduksjon av dekksutrustning til eksport i 1981. 1 dag utgjer Norges er avgjarende for ulike formål og fartsyer. I tillegg har andel bare 10 prosent av totalmarke- 

for salget av norskprodu- Rapp en produksjonsavdleting i Mis- det. Ett av problemene hjemme er små 
Sert UtStyr til kunder i USA. vær som lager gear til flere bwksområ- fiskefartqer og for dårlige finansie- 
Da teller snarere den kvali- der. Som nevnt har Rapp Hydema AIS ringsmuligheter. -. - -. . . . 

tet, pris og leveringsdyk- sitt utspring fra den hederskronte 
~app-motoren som ogsti åpnet en Trålvinsjer til USA 

tigheten "' kan egen motoriabrikk for motorproduksjon m din Rambero viser til at det særlia er 
i Bod0 i 1959. 1 1960 oppherte imidler- et god;salg av 4,5 tonns trålvinsj; til 

Det er Rapp Hydema-gruppens stedli- tid motorproduksjonen a! Rapp- statene og Island. Videre har Rapp 
ge representant i Seattle, Edin Ram- motoren for godt i Norge og virksomhe- Hydemas autotrålcomputer gitt gode 
berg (28) som sier dette til Fiskets ten i Bode ble langsomt, men sikkert fanostresuttater. blant annet for Isten- 
Gang. Siden 1980 har Ramberg - 
sammen med salgssjef Bjern Aaselld 
og medspillere i Norge ivaretatt bedrif- 
lens interesser på USAs vestkyst. 

Rapp-Hydema-gwppen som har ho- 
vedkontor i Bode. solgte ifjor 80 til 90 
prosent av sine produkter til utlandet. I 
hovedsak til kunder i USA, Island og 
Færqene. I år har firmaet også fatt 
interessante avtaler med kunder i Dan- 
mark og på Grenland. Innen november 
i år skal Rapp-Hydema levere fem 
store spesiallagde snurpevinsjer it1 et 
chilensk fiskeriselskap. Ordren repre- 
senterer en salgsverdi på 3 millioner 
kroner. 

Rapp Hydema, som har sitt utspring 
fra Rapp-motoren, er i dag i verdens- 
toppen i produksjon og salg av dekks- 
utrustning for fiskefamer. Bedritten 
hadde i fjor en omsetning på 55 millio- 
ner kroner og har nå totalt 180 ansatte. 
Sammen med Nordlandsbanken har 
bedriflen kjept 50 prosent av aksjene i 
det nye selskapet Rapp Bomek som er 
produsent av branndører for off- 
shoremarkedet. 

Salg og service 
Rapp Hydema-gruppen har n6 et om- 
fattende saigsnett i flere land verden 
over, og foruten eget salgskontor i 
Seattle har man også salgs- og sewi- 
ceavdeling i Aberdeen i Skotland. Pro- 
duksjonen av dekksutstyr for sterre 

tilpasset produksjon av fiskepumper og 
hydraulisk dekksutstyr for fiskeflåten. 
Ubtyr som bie brukt til å sette og hale 
fangstredskaper. 

For B styrke sin stilling og samtidig 
dra nytte av felles egenskaper ble 
Rapp Fabrikker etter flere Brs uivikling 
og omstilling våren 1977 slått sammen 
med Fish & Ships Gear N S  til ett 
selskap under navnet Rapp Hydema 
N S  med hovedkontor i Bode. 

Svakt hjemmemarked 
Mens Rapp Hydema N S  har suksess 
med sine produkter i utlandet er salget 
innenlands heller dårlig med liten Ienn- 
somhet. Det er USA, Island og Fæ- 
royene som er med og subsidierer 
salget i Norge, og tidligere tildels også i 
Storbritannia. Få bedrifler kan vel vise 
til en så drastisk markedsendring som 
Rapp-gruppen. Mens man i 1978 solg- 

dingene. - Vår såkalte Multracom er 
kort forklari en liten microprosessor 
som gir optimale muligheter for å av- 
passe wirene fra trålwlnsjen til trålpo- 
sen under fisket og etterhvert som 
farlqet beveger seg i forhold til red- 
skapen i sjeen. Metoden gir maksimal 
åpning av trålposen. Amerikanerne 
setter pris på service og punktlighet og 
man må kunne levere en stor trålvinsj 
så og si på dagen om det kommer en 
forespersel. Dette har da også feri til at 
vi alltid ligger med et nedvendig lager 
som kan fere til et oyeblikkelig salg. 
Trålvinsjene sendes i hovedsak som 
ferdige enheter til statene og andre 
kjeperland og blir som regel sendt som 
skipslast, sier Ramberg. 

Få klager 
Vi har alt levert tdlvinsjer til 16 trålere 
over hele USA og hittil har det vært 

Pile og kvalltet er avglarende for om 
man skal kunne selge norskproduserte 
varer her I USA, sler Edln Ramberg. 
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overfor kun'der så langt unna som i 
Alaska. Når et uhell skjer og en båt il 
unngå et for stort avbrudd i fisket. God 
service bllr som regel heyt verdsatt og 
kan vise seg å ha avgjerende betyd- 
ning for salgsutviklingen. Seattle er 
den sterste viktigste havnebyen på 
den amerikanske vestkvsten oa alt 
fiske utenfor Alaska ha; sitt uts;>ring 
hedra. Den senere tids svikt i krabbe- 
fisket har fert til okt inferesse for 
bunntråling etter torsk og fiskerne her 
ser seg nå om etter egnede bater og 
redskap for å kunne satse sterkere p& 
nettopp dette fisket. En slik utvikling vil 
selvsagt være til stor fordel for oss. 

FISH EXPO 1983 
Verdens sterste fiskerimesser alterne- 
rer mellom Boston og Seattle. Mellom 
26. og 30. oktober i år ble messen 
awiklet i Seattle. Rapp Hydema var 
representert. 

-Jeg kan til slutt nevne at vi n& er i 
gang med å videreutvikle en metode 
for elektro-hydraulisk styring av trålvin- 
sjen fra broen. Systemet har den fordel 
at man dermed fjerner alle hydrauliske 
installasjoner herfra og får et bedre og 
mer sikkert styringsopplegg enn i dag. 
Det er nevnt at det nye systemet skal 
være klart for salg i 1984 og hele 
opplegget er n& under utprining på en 
norsk tråler i drift, sier Edin Ramberg. 

Vi tarmed at Rapp Hydema-gruppen 
ofrer salg og markedsfering meget stor 
oppmerksomhet. Av fjorårets totalom- 
setning på 55 millioner kroner ble hele 
2,2 millioner kroner brukt på salgsav- 
delingen der det i alt arbeider 4 per- 
soner. 

Rapp Hydemas beliggenhet i Bod0 
betinger at bedriften er nedt til å prio- 

- 1  I Enkelte forsikringsselskap vurde. I 
rer no å rese~era seg mot å 
forsikra skader på oppdrettsan- 
legg utfert av kobbe. Hos Hauge- 
sund Sjeforsikringsseiskap får 
Fiskets Gang oppiysi at selskapet 
ikkie er villia til å erstatta skadetari 1 

Edln Ramberg (28) har arbeldeifor Rapp 
Hydama-gruppen I Seattle stden 1980. 

ritere salgssiden med en meget aktiv 
reise- og markedsferingsinnsats. Be- 
driftsledelsen~ filosofi er at man kort og 
godt ikke har råd til å la dette være. 
Resultatet på salgssiden taler for seg. 

KUNNGJØRING 
FRA 

GARANTIKASSEN FOR FISKERE 
1. Ved krav om garantilott m& godkjent takst av selvtilvirket fangst 

foreligge ler tilskudd kan beregnes. Slik takst kan foretas av 
fiskerinemnda eller den nemnda bemyndiger. 

2. 1 forbindelse med ferieordningen. kan takst foretas av den enkelte 
selvtilvirker. 

på.oppdre<sanlegg l områder der 
det er temmelig sikkert at kobben 
vil gå til åtak. Forsikringsselskapet 
vil i ein slik situasjon vurdera kvart 
enkelt tilfelle inngåande. 

Forsikringsselskapet Storeb- 
randildun opplyser at det ikkje er 
nok0 problem for oppdrettarar å 
forsikra anlegget sitt mot kobben, 
dersom forsikringstakaren er villig 
til å betale ein skadepremie for 
slike tilfeller. 

Vesta har til no lkkje reservert 
seg mot erstatning av tap som 
skuldast kobbeplaga. Men der- 
som kobbe-problemet aukar i om- 
fang kan det verta aktuelt å ikkje 
dekka tap. - 

Fiskeriforskning 
lønner seg 
Fiskeriforskning er lennsomt. På 
årsmetet i Norges Fiskeriforskningsråd 
(NFFR) i Trondheim nylig ble det 
understreket at forskning innen energi- 
okonomisering har glit stor gevinst. 
Sammen med Olje- og energideparte- 
mentet og inductrien selv, investerte 
NFFR mellom 15 og 20 millioner kroner 
i slik forskning fra 1978 fli 1983. Denne 
innsatsen har sammen med informa- 
sjon om forskningsresultater og en del 
andre tiltak innen fiskefliten gitt en 
årlig innsparing i drivstoflutgifter på 
200 til 300 millioner kroner. 

Energiforskning innenfor sildemel- 
og sildoljeindustrien har gitt en kost- 
nadsreduksjon pi3 mellom 40 .og 60 
millioner kroner i året. 
På årsmdet i NFFR ble det vedtatt å 

henstille til Regjering og Storting om å 
oppjustere bevilgningene til fiskeri- 
forskning på 1984-budsjettet. 

Årsmøte i Troms 
Fiskarfylking 
Arsmetet i Troms Fiskarfylking er neste 
år lagt til dagene 8. og 9. juni. Mdested 
blir SAS Royal Hotel i Tromse. 

666 F.G. nr. 23, uke 47, 1983 
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sishets Gang 

STATLIG REDNINGSAKSJON 
I NOVA SCOTIA 

Av Nick Wade 

Den canadiske regjering er 
blitt enig med de lokale 
myndigheter i Nova Scotia 
om tiltak for å redde fis- 
keindustrien i dette områ- 
det av Canada. I Nova Sco- 
tla har avtalen blitt mett 
med skepsis. Mange er 
redd for at konkurransefor- 
holdene for de mindre pri- 
vate firmaene skal bli dra- 
stisk forverret ved at det 
blir vanlig å bruke statlige 
midler til å finansiere Star- 
re bedrifter. 

Det ferste tiltaket som 
ble satt i verk, var en over- 
fering av aktiva fra firmaet 
H.B. Nickerson til National 
Sea Products. Deretter ble 
Natlonal Sea Products reti- 
nansiert etter menster av 
Newfoundlandavtalen. In- 
gen av disse to store fir- 
maene var lengre i stand til 
å drive Iennsomt eller beta- 
le ned på gjeld. 
Trass i avtalen, finns det fremdeles 
mye motstand. Fagforeningsleder Alan 
Biliard i Eastern Flshermen's Federa- 
tlon sier til tidsskriftet MacLeans at de 
frykter konsekvensene av denne re- 
struktureringen. - Med den økonomis- 
ke styrken staten har, er det helt 
uungaelig at sma firmaer og fiskere 
kommer til lide. 

Han sammenlignet det nye selska- 
pet med en dommer utstyrt med b l l e  I 
en hockeykamp. Selskapet blir det 
største i sitt slag i verden etter fu- 
sjonen. 

Regjeringen understreker imidlettid 
ai redningsaksjonen er satt i verk for A 
gjpire den private industrien levedyktig. 
Som pA Newfoundland skal kreditore- 
ne, Bank of Nova Scotia og den lokale 

regjering gjøre sine tilgodehavender 
om til aksjekapital. Dessuten skal den 
federale regjeringen skyte inn et be- 
tydelig belop. 

Som et ledd i reorganiseringen, skal 
National Sea Products overta noen av 
Nickerson sine bater. Firmaet vil des- 
suten t& adgang tit & fiske kamskjell 
utenfor Gulf of St. Lawrence. 

Bakgrunn 
Regjeringen fant det forrnAlstjenlig a 

ai en redealørelse for bakarunnen for 
Fusjonen dempe reakJonene. De 

mente at videre lån og garantier var 
umulig B oppnti for noen av selskapene 
fordi de allerede hadde problem med A 
betale eksisterende aield. Den eneste 
framgangsmaten varderfor ga inn 
med statlige eierinteresser. Regjerin- 
gen mener at skatteyterne vil fA penge- 
ne sine tilbake n8r selskapet er kom- 
met pa fote igjen og aksjene kan 
selges p& det apne markedet. De 
avkrefter sterkt at defle er et ledd i 

Skepsts t11 federal len fra flskelndustrl- 
en I NOVA SCMI~.  

F.G. nr. 23, uke 47, 1983 667 



CaMtdkrk IlnebAt utenior PORT 
MOUTON. 

nasjonalisering av fiskeriene p& eat- 
icvsten. 

Avtalen skal godkjennes av styret i 
National Sea Production ler den blir 
satt i verk. Det nye selskapet vil f& en 
aksjekapital på 120 millioner CAD er 
kanadiske dollar. 90 av disse millione- 
ne skal tilteres av den canadiske re- 
gjering, regjaringen i Nova Scotia og 
Bank of Nova Swtia. 

Sammenslsiing på 
New Foundland 
- Det viktigste som har skjedd l forhol- 
det mellom Newfoundland og Canada 
siden 1949. 

Slik karakteriseer mediene avtalen 
om redningsaksjon for fiskelndustrien 
o& Newfoundland som ble Inna811 1 .  
;ommer. Avtalen innebisrer 2 de 
jobbene l foredlingsindusirien som den 
farderale regjering hadde foresl811 fjer- 
net i iuli. n& blir beholdt. Dessuten fikk 
~ewhundland sin tredje store statsbe- 
drift p& fiskerislden, de to eksisterende 
ble ooorettet da Newfoundland ble en 

del ab'canada i 1949. Et av disse 
&kapene arbprider p& sanflskesekto- 
ren, det andre har agn som hovedar- 
beidaamr4de. 

Ener avtalen skal slu av de åne 
smrste selskapene pB Newfoundland 
sl$ seg sammen. Dette vil skape en 
gigantisk bedriff med hele 33 fored- 
lingsanlegg spredt rundt omkring. I 
l982 hadde disse slskapene salg- 
sinntekter p& CAD 300 miliioner. Med 
unntak av National Sea Products, ved- 
mer dette alle havnakeselskapene. 
Navnet oå det nve selskapet er ennå 
ikkje kjent. 

Eierlnteres(iBne l selskapet er fordelt 
slik: Den federale stat 60%. New- 
foundland 26%, Bank of Nova Smia 
12% og de siste 8% skal overtas av 
fagforeningen MI de ansatte l fiskeriene 
og fiskeforedlingsindustrien p& beting- 
else av at de g8r med p& strelkfrie 
perioder. 

Skepsis 
&de den farderale og den lokale 

reglering har gjort det klart at de vil 
overdra slne aksjeposter til private 
eterinteresser sa snart det er mulig. 
Skepsisen til gjennomferbarheten av 
dette er imidlertid stor i Nwa -ta. 

Newfoundland og Bank of Nova Sco- 
t18 Qmgjorde sine store titgodehaven- 

der fl1 aksjekapital. mens den Meraie 
regjering lllferte 75 millioner dollar for B 
f& avtalen istand. 

Avtalen regnes som en delvis seier 
for Newfoundland, blant annet fordl de 
etter dette f8r beholde de arbeidsplas- 
sene som den federale regjering hadde 
foreslått skulle legges ned %r de gav 
statte. &ebeidsstyrken bnr Imidlertid 
redusert 

Dessuten skal Newfoundland få lina- 
lerett d r  det skal deles ut kvoter i 
forskJelllg flekt?. Og de far l tillegg 
overta de lamyene som er spesia1ut- 
styrt for kamskjellfiske ffa HB, Nicbr- 
son i Nova Scofia, 

Newfoundland er den tredie viktigste 
fiskeprovinsen l Canada. Viktigst er 
Nova Scotla med British ColumbEa på 
andre plaM. 

DetalJregulertng 
ndelegger, mener 
industrien 
Fishermen's Market er en bedrift som 
lever av å selge fersk- og saintsL av 
alle slag, akkar, hummer og andre 
skalldyr Mde innenlands og p& eks- 
portmarkedet. Selskapet arbeider l lo- 
kabr l Halifax havn, like ved fergeletet 
Ill Dartmouthferga. Bekymringen for 
Itamtida er lmldlenld stor. Fred Gree- 
ne, eler av selskapet, mener mel om 
&lig kvalitet p i  canadisk fisk v11 fere tll 
redu@rt forbruk. 

Greene mener Imidlertid at ryktet om 
den dårlige kvalfteten er betydelig 
overdrevet. Han er tlibeyelig fil 61 legge 

FlskeWer ved kai I BALLANTYNES 
COVE, 

en det av skylden for dagens liktand 
p& myndighetenes reguleringslyst. Han 
mener at feilslån fiske ikke Wvend[g- 
vis behwer B bety krise. Nisen opp- 
står derimot når tilltten svikter mellom 
mringa og hvestorene. 

Detaljregulering 
Som eksempel p& noe han mener er 

detaljregulerlng fra myndighetenes sl- 
de, forteller Greene om pabud om bruk 
av rustfritt stål 1 foredlingsanieggene. 
Det@ er bare med på å forheye kost. 
nadene, mener Qreene, Qreene er 
heller ikke enig I den bderale statens 
innblanding i fastsenhg av fiskeprl- 
sene. Han mener dette ikke er m%ten & 
Ime problemet pa. 

Qreene er imidteidd ikke bare nega- 
tiv. Han tror at bunnen er n&dd I 
havtiakeriene. Kamskjellfisket er lmid- 
lertid på veg nedover fortsatt og haver- 
ten har infisert torskeri med parasitter l 
en del omrhder. Dessuten har det w r t  
darl3g med både sild og makrell og det 
finns ikke akkar. Hummeifisket er ste- 
det hvor man fwtmtt kan tjene penger, 
og det eneste fisket som ikke er regu- 
lert. 

Omstnikturerlngen som er på gang 
burde imidlertid hjelpe til & få den 
skonorniska aktiviteten i gang igjen. 
Men Greene understreker at de ikke er 
villig til B la markedet bli avprivatisert 
pa grunn av omleggingen. 
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Førstesekretær1 11 $ 1  konsulent-vikariat I 
I I Fiskeridirektoratet, Juridisk kontor, er det'ledig et 

vikariat som ferstesekretærlkonsulent foreløpig inn- 
til medio juli 1984. Stillingen onskes besatt med 
jurist som har noe praksis fra offentlig forvaltning. 
Kjennskap til fiskerinæringen vil være en fordel. 

I 
I 

Under Fiskerisjefen i Rogaland er det ledig Stilling 
som ferstesekretær ved fiskerirettiederkontoret i 
Karmøy kommune med kontorsted i Akrehamn. 

Stiiiingen iennes etter itr. 16-22 i statens Iennsregu- 
lativ med kr. 112.9401136.126 pr. Ar etter kvaiilika- 
sjoner. Fra lennen trekkes 2% pensjonsinnskudd. 

Seknad mrk. -93183. med bekreftede avskrifler av 
vitnemAl og attester sendes Fiskeridirektoratet, Per- 
sonalkontoret, postboks 185, innen 15.12.83. 

Førstesekretær - Karmøy 

Sekere bnr ha heyere utdanning og godt kjennskap 
til fiskerinæringen. Minimumsutdanning for stiiiingen 
er realskole eller 9-årig skole og minst 2 &rs 
yrkesutdanning. Som yrkesutdanning regnes fiskeri- 
fagskole (fiskeskipperlinjan, fagskole i fisketiivirk- 
ning og fiskeindustri, næringsmiddeiteknisk skole, 
ingenierskoie (fiskeingeni~r) og kombinasjon mel- 
lom disse skolene og annen skole som gir relevant 
utdanning. I tillegg bør sekerne ha erfaring fra 
fiskerinæringen. Annen utdanning blir vurdert i hvert 
enkelt tilfelle. 

I 
Nærmere opplysning om stillingen kan fAes ved 
henvendelse til kontorsjef A. WAge, tlf. (05) 
23 03 00. 

I 

Stiiiingsinstruksen er utarbeidet av Fiskerideparte- 
mentet. 

I 

- 
Presenter deg for et internasjonalt marked 
og treff dine fremtidige kunder. 

Nor-Fishing'84. 
Den 10. Internasjonale Fiskerimesse 
6-12. august 1984, Trondheim. 

Nor-Fishine har befestet sin  osi is ion som en 
av de viktigst~internasjonale fiskerimesser. 
Et internasjonalt møtested hvor det nyeste og 
mest interessante utstyr innen neringen 
presenteres. 

Her holder du deg orientert om hva som 
skjer - knytter kontakter og ikke minst - tegner 
kontrakter. 

Det er allerede notert stor interesse for utstil- 
lingen og vi forventer over 20.000 besøkende 
fra mer enn 40 nasjoner. Utstillerne er produ- 
senter og leverandører av fartøy, maskin~r og 
utstyr for fiskerinæringen. I tider som disse 
med lavkonkjunktur og hard konkurranse er 
det viktig 5 presentere seg p i  rett sted. 
Pheldingsfristen er 31. januar 1984. 

Tidligere messer har vært overtegnet og den 
som er sent ute kan risikere ikke 5 fa plass. Vi  
hjelper deg gjerne med den praktiske gjennom- 5 
føringen. 

Ta kontakt med oss snarest. Bmk gjerne 
3 
f 

kupongen. 2 

I 
Ja iskk.Jcg enskcr narmcr opplyrningcr om Nor-FirhingS84 ) 

I og vil gjcrnc ha rilsrndr: fl Uirrillrrbrosjyrc mlplmcldings. I 
I skjema. I J Bcseksbrosjyrcn (n21 dcnnc forrliggcr). I I 1 Navn: 

i 
I 

Stillingen lønnes etter statens regulativ fra I.tr. / ~irmz: 

15-20, kr. 100.41M23.496 brutto pr. Ar, avhengig 
av utdanning, praksis og tjenestetid. Sekere med 

11 I 1 Adresse 

akademisk Gdanning vil bil lennet mellom i.tr. 18-22 Il l i  I 

fra 112.946-136.126 brutto pr. Ar. For lovbestemt ! I 
&edlemskap i Statens pensjonskasse trekkes 2% 11 1 Telefon: - 1 1  
innskudd. 

Seknad mrk. ~94183. samt kopier av vitnemål og bior-fi~hing '84 
attester kan sendes til Fiskerisjefen i Rogaland, 
postboks 38, 4251 Kopervik innen 15.12.1983. I Kupongen sendes Nor-Fishing'84 Norges Varcmessc, P.bokr I 

130Skeyen, Oslo 2. Tlf.:(OZ)I> 37 90. Telex: 18748 messe n I 
Nærmere opplysninger om stiiiingen kan innhentes 
hos fiskerisjef Ola Haaland, tlf. (047) 51 755. ~ ~ d h g e ~ . ~ , ~ ~ ~ ~ . , , ~ , ~ ~  ~~"t~~uk~nd~~u~~mtmt~~~t~t~td~~ttttttttttiuiu~bnd 

md NUw1Vuim&am<rknl<ku"n8SC I 
I attester kan sendes til Fiskerisjefen i Rogaland, I 

postboks 38, 4251 Kopervik innen 15.12.1983. I Kupongen sendes Nor-Fishing'84 Norges Varcmessc, P.bokr I 
130Skeyen, Oslo 2. Tlf.:(OZ)I> 37 90. Telex: 18748 messe n I 

Nærmere opplysninger om stillingen kan innhentes ---------------------J 
hos fiskerisjef Ola Haaland, tlf. (047) 51 755. ~ ~ d h g e ~ . ~ , ~ ~ ~ ~ . , , ~ , ~ ~  ~~"t~~uk~nd~~u~~mtmt~~~t~t~td~~ttttttttttiuiu~bnd 

md N u m ~ v u ~ m & a m ~ r t n ~ ~ k u n n 8 ~ r  
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Hvalfangstbedriftens 
sikringsfond gir lån 
Sandeijord Mekaniske Industrier N S  
er innvilget et lån på kr. 400.000 fra 
Hvalfangstbedriftens Sikringsfond. Be- 
driften er svært akliv når det oielder å 
sysselsette tidligere hvalfange;e og har 
også tidligere fått lån fra sikringsfondet. 
Lånet skal denne gangen nyttes til 
utvidelse av produksjonshallen. 

Matfiskkonsesjon 
%knaden om konsesjon for oppdrett 
av matfisk er i desse dagar i ferd med a 
verla ferdighandsama i dei ulike fiskeri- 
slyra. Fiskeristyret i Sogn og Fjordane 
og i Trøndelag har ailereie kome med 
si tilrading. I dei fleste andre fiskeristy- 
ra skal fiskerisjefen si innstilling opp på 
mete i byrjinga av desember. 

- DUF-midler- 
Styret i Distriktenes utbyggings- 
fond disponerte 43,7 mill. kroner 
av fondets midler i sitt månedlige 
mete 17. november. Beløpet ble 
fordelt på 27 sekere som f~kk 53 
tilsagn om lån, garanti for lån og 
investeringstilskott. 

Slyret behandlet fem søknader 
om etableringssamtykke, og alle 
ble innvilget. 

Blant enkeltsakene som ble be- 
handlet var følgende: 

BBtsfjordbruket Als, BBtsfjord, 
er bevilget 940 000,- kroner i lån 
og Investeringstilskott til finansier- 
ing av nytt iodderognanlegg. Be- 
driftens investeringer vil bidra til å 
styrke næringsgmnnlaget i dis- 
triktet. 

Produksjon av lodderogn vil ut- 
vide produktspekteret som i dag i 
farste rekke er basert på produk- 
sjon av frossen torskefilet. 

Fiskernes Redskapslndustrl 45, 
avd. Båtsfjord, er bevilget 
570.000,- kroner i lån og investe- 
ringstilskott til finansiering av nytt 
anlegg for redskapssetvice i Båts- 
fjord. 

Bedriften produserer i dag de 
fleste typer fiskeredskaper og inn- 
satsvarer for fiskeredskaper. Det- 
te omfatter blant annet produkter 
som garn, snører, tråler og 
tauverk av forskjellige typer. 

FØRSTESEKRETÆRI 
KONSULENT 

(PROGRAMMERER) I 
I I I Fiskeridirekloratel. Bergen er ledig fast stilling og vikariat i 68 uker som 

ferstesekretærlkonsulent (programmerer). Il 
Stillingene kan søkes av personer med høyere EDB-rettet uldannelse. 
Det vil bli lagt vekt på programmeringserfaring, spesielt fra COBOL. 

Stillingen er Iennet etter lønnstrinn 1522 i statens lennsregulativ med 
kr. 8.368,20/11.343,90 brutto pr. mnd. etter kvalif~kasioner. Fra Iennen 
trekkes 2% pensjonsinnskudd. 

Nærmere opplysninger om stillingene kan fås ved henvendelse til 
kontorsjef Davidsen, tlf. (05) 23 03 00. 

Søknad mrk. ~92183. med opplysning om hvilke stilling en søker 
sendes sammen med bekreftede avskrifter av vitnemal og attester til 
Fiskeridirektoratet, Personalkontoret, boks 185, 5001 Bergen, innen 
12.12.83. 

LABORATORIEASSISTENT 
VIKARIAT 

Ved Fiskeridirektoratet, Sentrallaboratoriets seksjon for kjemisk analy- 
tisk undersekelser, er det ledig midlerlidig vikariat som laboratorieassis- 
tent. 

Laboratorieassistenten m6 delta i analyser og undersøkelser av fisk og 
fiskeprodukter og i ordensrutiner. 

Det kreves eksamen fra yrkesskole, laboratoreilinjen, eksamen artium 
eller tilsvarende. 

Stillingen lønnes etter Statens regulativ, Itr. 7-14, kr. 6.358,50 - 
8.046,30 brutto pr. mnd. Innplassering skjer i henhold til tidligere 
praksis. Det vit bli trukket 2% av brutto lønn for iovbesiemt medlems- 
skap i Statens pensjonskasse. 

Nærmere opplysninger om stillingen kan fåes ved henvendelse til 
laboratoriesjef N o ~ a l d  Losnegard, tlf. 23 03 00. 

Søknad mrk. ~91183n med kopi av vitnemål og attester sendes 
Fiskeridirekteren, Postboks 185, 5001 Bergen. innen 10.12.83. 
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3f Fiskerirettleder 

Under Fiskerisjefen i Rogaland er det fra 1.1.84 ledig stilling som 
fiskerirettleder i Egersund, Hå og Sokndal kommuner med kontorsted i 
Egersund. 

Søkere bør ha høyere utdanning og godt kjennskap til fiskerinærin- 
aen. Minimumsutdannina for stillinaen er realskole eller 9-åris skole os 
;inst 2 års yrkesutdannkg. Som yrkesutdanning regnes fisk&fagskole 
(fiskerskipperlinjen, fagskole i fisketilvirkning og fiskeindustri, nærings- 
middeiteknisk skole, ingeniørskole (fiskeingeniør) og kombinasjon 
mellom disse skolene og annen skole som gir relevant utdanning. I 
tillegg bør søkerne ha erfaring fra fiskerinæringen. Annen utdanning blir 
vurdert i hvert enkelt tilfelle. 

Stiilingsinstruks er utarbeidet av Fiskeridepartementet. 
Stillingen lønnes etter statens regulativ fra I.tr. 11-18, fra kr 85.342 - 

kr 112.940 brutlo pr. år, avhengig av utdanning. praksis og tjenestetid. 
Søkere med akademisk utdanning vil bli lennet mellom I.tr. 1&22, fra kr 
96.555 - kr 136.126 brutto pr år. For lovbestemt medlemskap i Statens 
pensjonskasse trekkes 2 % innskudd. 

Seknad mrk. '~90183n samt kopier avvitnemål og attester kan sendes 
til Fiskerisjefen i Rogaland, postboks 38,4251 Kopervik, innen 4.12.83. 
Nærmere opplysninger om Stillingen kan innhentes hos fiskerisjef 0. 
Haaland, teif. (047) 51755. 

Fagkonsulent 
I Fiskeddirektoratet, ved Avdeling for kvalitetskontroll, Bergen, er det 
ledig to vikariater som fagkonsulent. 

l 

Mrk. .88/83. 
Fagområde: 
Råstoffbehandling og produksjonsteknologi for hermetiske og andre 
konsewerrte fiskeprodukter. Tiltredelse snarest mulig. Vikariatet er på 
ubestemt tid. 

Mrk. n89/83. 
Fagområde: 

Saltfisk, klippfisk og tørrfisk. Ledig 1 år f.0.m. 1.1.1984. 

Kvalilikasjonskrav: 
Ingeniørhøgskole eller annen tilsvarende næringsmiddelteknisk ut- 

dannelse. Søkere må videre ha god erfaring fra nevnte fagområde. 
evne til utredningsarbeid og annen Saksbehandling samt tiifredsstili- 
ende språkkunnskaper. fortrinnsvis i engelsk. 

Stillingen er lønnet i I.tr. 21-24 i statens regulativ, (kr 129.554 - 
150.229 brutto pr. år). Herfra trekkes 2 % pensjonsinnskudd. Innplas- 
sering skjer i h.h.t. tidligere praksis. 

Nærmere opplysninger om stillingen kan fåes ved henvedelse til 
avdelingsdirektør Sigm. Skilbrei, Fiskeridirektoratet, Boks 185, 5001 
Bergen, (tlf. (05) 23 03 00). 

Søknaden merkes med angitt MrWnr. og sendes sammen med kopier 
av vitnemål os attester til Fiskeridirektoratets personalkontor. Boks 185, 

Karl N. Meleysund, Glmsiry, har 
fått tillatelse til å innføre omsøkte 85 I 
fots nybygg i registeret over merke- 
pliktige norske fiskefarkoster. 

Sverre Leirgulen, Leirgulen, er 
tildelt frysekonsesjon for d s  .Stad- 
hav. SF-4-B. Fiskeridirektøren har 
ogsa gitt midlertidig tillatelse til frys- 
ing av reker ombord i fartøyet til 
produksjon i land. 

Khwhg Hadiske Als vIOdd Ha- 
gen, Karvag, har ewervet eien- 
domsretten til d s  dagen Senior* 
M-151-AV. Fartøyet er på 105 fot og 
172,5 brt. 

Age Syvertsen, Hidrasund, har 
fått tillatelse til å drive fiske med trål 
med vHavørna, VA-57-F. Tillatelsen 
gjelder trålfiske etter Industrifisk syd 
for 64" n.br.. sei, hyse, torsk, hvitt- 
ing m.v. i området syd for 65"n.br. 
og kolmule og polartorsk. Tillatei- 
sen gir ikke rett til kvote på norsk- 
artisk torsk nord for 62" n.br. Trålfis- 
ke etter lodde omfattes ikke av 
denne tillatelse. 

Jan Mlkalsen, Skaland, har erver- 
vet eiendomsretten til mk .<Hol- 
berg. M-110-SM. Fiskeridirektøren 
har også gitt tilsagn om industritrål- 
tillatelse til d s  .<Holberg.. Industrit- 
råltiliatelsen vil kunne omfatte indu- 
stritråling syd for 64" n.br. og kon- 
sumtråling syd for 65" n.br. Tillatel- 
sen omfatter ikke trålfiske etter lod- 
de, og det vil heller ikke kunne 
påregnes kvote av norsk-arktisk 
torsk nord for 62" n.br. 

Stein Rougne mfl., Blomvagen, 
er blitt gitt midlertidig tillatelse til å 
etablere anlegg for dyrking av blås- 
kjell/østers. Anlegget skal i areal 
ikke overskride 4000 m2 (4 da.) 
med et bwestrekk på inntil 2000 
meter. 

Svein Blomvagnes, Blomvåg, er 
gitt midlertidig tillatelse til å etablere 
anlegg for dyrking av blåskjell/øs- 
ters. Anlegget skal etableres i Krab- 
behopen på vestsiden av Ulvøy i 
Øygarden kommune. Anlegget skal 
i areal ikke overskride 2000 m2 (2 
da) med et samlet bwstrekk på 
1200 meter. 
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DUF-midler 

Skjerveyvetitet NS,  skje^^, Ibestad Slld N S  er bevilget 2,4 N S  Lysaysund Slldolje & Kraft- 
er bevilget 900 000,- kroner i lån mlllioner kroner i lån til vide- tarfabrikk, Lysaysund, er bevil- 
og investeringstilskott til finansler- reutvikling av virksomheten. get 950 000,- kroner i lån og 
Ing av slippanlegg. Bedriften er Ibestad Sild N S  er den eneste investeringstllskott til delvis ll- 
samtidig gitt delvis garantl for et spesialbedriften for videreforedl- nansiering av produksjonsutstyr i 
driftslån på 1.5 millioner kroner. Ing av sild i landsdelen og betrak- bedriften. 

tes som et plonertiltak. De planlagte investeringer vil 
modernisere en del av produk- 
sjonsutstyret og samtidig øke pro- 

N S  Elnvlkflsk, Lauvsnes, er gin duksjonskapasiteten ved slldolje- 
delvis garantl foret driftslån på 2,3 Flora Fryser1 NS, Flora, er gitt anlegget. 
millioner kroner. delvis garanti for et driftslån p& 

Bedriften satser nå på å bygge syv millioner kroner. 
et nytt smoltanlegg. Målet for sel- 
skapet er gjennom en pianmessig Norway Foods NS, er bevilget 

2,5 millioner kroner i lån og lnves- 
og trinnvis utbygging å fremstå teringstilskott til ombygging av som et oppdretsselskap, som dis- Torrlslaka - Ole Torrlsen & produksjonsanlegget i ponerer anlegg og driver virksom- Sanner, Halsa, er bevilget Norway Foods AIS er etablert het på alle nivåer innen næringen. 1 690 000,- kroner l lån og lnves- som et felles salgs- og driftssel- teringstilskott til investeringer i skap for norsk sardininduslri, oppdrettsanlegget. 

Bedrlften er en av de få her i 
Karsten J. Elllngsen, Skrova, er landet som har utviklet en egen 
bevilget 4 millioner kroner l lån og avdeling for videreforedling av N S  Nlmrod, Nesna, er bevilget 
Investerinstilskott til finansiering edelfisk. 320 000,- kroner i lnvesteringstil- 
av produksjonsbygg for oppdretts- Det skal blant annet investeres i skott til Investeringer l slldoljefab- 
fisk. utvikling av et datastyrt fbringsan- rikken. 

Bedriften baserer sin virksom- legg. Investeringene skal blant annet 
het på oppdrett og omsetning av Bedriften venter at Investe- gjeres i miqmerntiltak. Bedriften 
oppdrettsfisk, sammen med fore- ringene vil gi en betydelig syssel- produserer l dag sildolje og sil- 
dling av torsk og sei. seitingsvekst. demel. 

Fiskeriforskningsrådets prosjekter 1984 
Rådsforsamlingen i Norges Fiske- det 10,4 millioner kroner til 36 Og innenfor fagene økonomi og 
riforskningsråd (NFFR) har ved- prosjekter og program. Her har samfunnsfag går 4.5 millioner kro- 
tatt å tilrå NFFR's forslag' til for- forskning l samband med energiø- ner til 23 prosjekter. Markeds- 
skningsprogram for 1984 med vel konomisering fortsatt bred plass. forskning, helse og arbeidsmig0 
37 millioner kroner til 133 prosjek- Med ENØK-programmet og be- og flskerinærlng/oljevirksomhet er 
ter og program. l vilgnlnger fra Olje- og energide- blant prosjekter som her har pri- 

Forsknlngsstatten fordeler Iseg partementet vil totalinnsatsen på oritet. 
med 7,5 millioner kroner til 41 fagområdets energiprogram være Foruten forskningsaktiviteten 
prosjekter og program inne,nfor 2,7 millioner kroner. for 1984 drøftet rådsforsamlingen 
det biologiske fagområdet. Her På fagområdet foredling er det den kommende langlidsplanen for 
prioriteres forsknlngsprogranimet avsatt ca. 15 mililoner kroner til 33 fiskeriforskningen som skal stake 
ArMisk Forskning med vel 2 dillio- prosjekter og program.Jlet legges ut kursen for marin forskning her l 
ner kroner og sykdomsforsknings- stor vekt på feltene konservering landet l perioden 1985-1969. 
programmet p& fisk. Frisk Fisk, og tilvirkning, som får 12 mlllloner 
med ca. 1 million kroner. kroner av fagområdets totalbevilg- 

På fangsiIfartøysiden bevilges ning. 
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Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 13/11 1983 
I uken I uken I alt Kvanta 1983 brukt til 

31/10-W11 7-13111 Pr. 14/11 Pr. 13/11 Fersk Frysing Salting Herme Dyre- og Mel og 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
-- -<  o ord for Stad) 

Feit- og sm8sild 
Nordsjesild ..... 
Kystbrisling ..... 

..... Havbrisling 
Makrell ......... 
Vinteriodde ..... 
Sommeriodde .. .  
. . 

Tobis - - .......... - - - - - - 
Kolmule ........ - 44299 35 261 - - - - 1150 34111 
Hestmakreil - 586 - ..... - - - - 
Polartorsk - - ...... - - - - 
Ialt ............ 12584 6669 1193848 1410313 1634 1148 7655 608 2595 1843 4494 1390137 

Noregs 
Sildesalslag 
(Ser for Stadt) 
Vintersild ....... 
Feit- og smiisild 
Nordsiesild ..... 

..... Kystbrisling 
Havbrisling ..... 
Vinterlodde ..... 
Sommerlodde .. .  
~ y e p ~ i  ......... 
Tobis .......... 
Kolmule ........ 
I alt ............ 
Norges 
Makrellag .YL 
(Ser fo- "'-." 
Makrell 

Samlede kvanta: 
Vintersiid ....... 
Feit- og sm&sild 
Nordsjesild ..... 
Kystbrisling ..... 
Havbrisling ..... 
Makrell ........ 
Vinteriodde ..... 
Sommerlodde ... 
Øyepal ......... 
Tobis .......... 
Kolmule ........ 
Hestmakrell ..... - 586 - - - - 
Polartorsk ...... - - - - - 
Ialt ........... 16261 12674 1658070 1922455 17376 5764 48415 1562 3133 6730 9263 1830213 

Omregningsfaktorer kg Conversion lactors kg Omregningslaktorer kg Conversion laclors kg 
1 hlfersk sild ............ 93 1 hectolitre fresh herring . .  93 1 hl fersk tobls .......... 100 1 hectolitre fresh sandeel 100 
1 hl fersk lodde .......... 97 1 hectolitre fresh capelin .. 97 1 hi fersk kolmule ....... 92 1 hectolitre blue whiting 92 

1 hectolitre fresh polar 1 hl havbrisling 
........... 1 hl lerskpolartorsk . . . . .  97 ccd ................ 97 (oppmaling) 95 1 hectolitre spral for meal 95 

l hectolitre fresh 1 skjeppe brisling 1 skjeppe sprat for 
1 hlterskeyepY ......... 100 Nowaypout .......... 100 (konsum) ............. 17 humanconsumption ... 17 
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Fisk brakt i land i tiden 1H.-6/11 1983 i distrlktene til f slgende salgslag. 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Skagerrakfisk SiL 
Torsk ................. 8 11 926 1 O8 5 529 116 439 - - - 
Skrei - - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 1 2 134 116 63 51 2 - 
Sei ................... 5 1 1  1 555 I 065 344 477 245 - - - - 
Brosme ............... O O 9 14 4 5 4 - - 
Lange ................ 3 2 172 198 59 44 95 
Blalange .............. O O 6 12 5 3 4 - - - 
Lyr ................... 2 3 367 307 202 89 16 - - - , I 
HviHing ............... O O 16 10 3 7 
Lysing ................ - - - 
Kveite ................ O O 15 15 15 - - - 
Blikveite - - - ............. - - - - - - 
RBdspetle ............ O O 4 5 5 
DN. flyndrelisk ......... O 1 33 44 44 - 
Steinbit ............... - O 4 6 6 - - - - 
Uer .................. O O 1 1 1 - - - , -  

Rognkjeks ............ - - - - 
Breiflabb .............. O O 39 35 35 

I 
Makrellsl0rje .......... - - - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - 
Piggha ............... 15 18 221 276 278 - - I 
Skatelrokke ........... O O 32 37 37 - - - 
AI - .................... 2 115 76 76 - - - - - - 
Akkar ................ O - - 
Krabbe ............... 8 19 19 - 
Hummer .............. 1 O 7 7 7 - - - - - - N 
Sjekreps .............. O O 2 6 6 - 
Reke ................. 30 39 2 804 3 378 548 43 2766 
Annet w usnesilisert ... 5 3 497 936 936 - O - - - " .  
I alt .................. 72 92 6 965 7 651 3 223 792 806 43 2 766 - 

Rogaland Fiskesalgslag WL 
Torsk ................. 15 - 60 632 340 31 261 - - - - 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme .............. 
Lange ................ 
Bialange .............. 
Lyr ................... 
Hvitting ............... 
Lysing ................ 
Kveite ............... 
Biakveite ............ 
Rdspelie ............ 
Div. flyndrefisk ......... 
Steinbit .............. 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makrellstoqe .......... 
Brugde ............... 
Pigghå ............... 
Skatelrokke ........... 
Ai .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 

.............. Hummer 
Sjekreps .............. 
Reke ................. 
Annet oa usoesiliserl ... - .  

166 1 550 9 992 8634 1 946 1 212 .................. l alt - 
SL Hordaiisk 
Torsk ................. 2 2 248 196 131 4 60 O - - 
Skrei ................. - - 
Hyse ................. O 1 78 41 35 3 3 - - 
Sei ................... 160 12 3 688 3 543 375 2 699 458 I 1  - - 
Brosme ............... 3 143 121 27 91 2 - 
Lange ................ 3 3 560 318 318 - - - - 

.............. O O 103 16 10 - 6 - Blålange - - 
Lyr ................... 2 O 127 110 109 1 
Hvining ............... - - - 
Lysing ................ O O 27 3 3 - - - - 
Kveite ................ O O 4 2 2 - - - 
Blakveite ............. - O 66 O 66 - - 
Rdspette ............ O 1 4 4 - - - - - - 
Div. fiyndrelisk ......... - O O 1 1 - - - - 
Steinbit ............... O O 4 4 4 - o - - - - 



Fisk brakt l land i tiden 111-6/11 1983 l distriktene til fralgende salgslag. 
Uke1 Uke2 I alt Kvanta 1983 brukt l i1  

Fiskesort 24-30110 31HO-6/11 pr. 7/11 pr. 6/11 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 
1982 1983 tikk iiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Uer .................. O O 6 7 5 2 - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - - 
Breiflabb .............. O O 18 11 11 - - - - 
Makrellstsrle .......... - - 22 1 1 - - - - 
Brugde ............... - - O O - - - - - 
Piggha ............... 135' 159 238 826 826 - - - - - 

........... Skatelrokke O O 4 19 2 16 - - - - 
Akkar - - - ................ - - - - - - 
Krabbe .............. 4 4 31 31 - - 31 - - 
Hummer .............. - 2 3 3 - - - 
Spkreps .............. - - O O O - - - - - 
Reke ................. O O 22 27 24 3 - - - - 

... Annet og uspesifisert O O 48 28 16 11 - - - - - 
laltpr.2519 ........... 314 186 5 415 5 425 I 834 2805 938 16 31 - 
Sogn og vordane Fiskesalslag 
Torsk.. ............... 100 20 999 1 987 264 155 1 558 10 - 
Skrei ................. - - 250 - - - - - 
Hyse ................. 8 9 191 219 94 125 - - 
Sei ................... 15 8 6467 8058 333 2295 5430 - - 
Brosme ............... 21 90 750 1 320 1 50 1239 30 - - - 
Lange ................ 12 380 1650 3140 550 - - - 2360 230 
Blalange .............. 29 7 73 38 - 38 - - - - 
Lyr ................... 10 7 57 192 134 - 58 - - - 
Hvitting ............... - - - - - - - - - - 
Lysing ................ - 1 1 5 5 - - - 
Kveite ................ I 6 2 4 - - - - - 
BiMette ............. O 4 O - - - - 5 - 
Redspetie ............ - - - - - - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - 6 6 - - - - 
Steinbit ............... - 1 3 3 - - - 
Uer .................. - 11 21 - 10 11 - - - 
Rognkeks - - - - - - - - - 
Breiilaib . . : : : : : : : : : : : : 1 2 - 12 2 11 - - - 
Makrellslerle .......... - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - d - 
Pigghi ............... 35 30 94 267 277 10 - - - - 
skatelrokke ........... - 2 23 80 - 80 - - - - 
At - - .................... - - - - - - - 
Akkar ................ - - - - - - - - - 
Krabbe - - - - ............... - - - - 
Hummer .............. 1 I 3 3 - - - - - - 
Sjskreps .............. - - - - - - - - - 
Reke - - - ................. - - - - - - 
Annet og uspesifiseri ... 2 2 107 51 - 40 - - 11 

1 alt .................. 143 546 10673 15 433 1 669 2789 10 694 270 11 - 
Sunnmere og Romsdals Flskesalslag 
Torsk.. ............... 500 210 24025 22605 1 790 10440 10325 50 - - - 
Skrei ................. 1 040 - - - - - - - 
Hyse ................. 100 10 4423 3882 l 355 2395 70 - - - - 
Sei ................... 2800 400 44 812 49 655 3425 24 330 20340 1 500 60 - 
Brosme ............... 50 100 7250 9835 - 1 410 6725 1 700 - - 
Lange ................ 60 100 11200 10990 1820 9 I20 50 - - - 
Blalange .............. 20 - 741 1700 70 1630 - - - - 
Lyr ................... - - 15 - - - - - - - - 
Hvining ............... - - - - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - - 
Kveite ................ 25 72 240 - - - - 30 210 
BIBkVeile ............. - - 140 840 705 135 - - - - - 
Redspene ............ - - - 10 10 - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - - - - - - - - 
Stein6it ............... - - - - - - 
Uer .................. - 2055 2 875 I 580 1 295 - - 
Rognk eks - - - - - 
Breiflabb..:::::::::::: - - - - - - - i - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - 
Pigghb ............... - - - - - - - - 
Skatelrokke ........... - 85 140 140 - - - - 
AI - - - - - - - - .................... - - 
Akkar ................ - - 85 190 10 180 - - - 
Krabbe ............... - - 91 30 20 10 - - - - - 
Hummer .............. - 1 - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - - 
Reke ................. - - 4 059 3 770 - 3 770 - - - 
Annet og uspesifisert ... - - 440 2394 1 799 275 - - - 320 

lal i  .................. 3 530 845 1W 534 109 094 12644 44 660 48 210 3300 60 - 320 



Ilandbiakt fisk I Norges RBflsklags dlstrlkt I tlden 111.-23/10 1983 etter innkomne sluttsedler. Tonn riifiskvekt' 
- (Tilvirket fisk-er omregnet li1 rAfiskvsk1. Biproduktene er ikke med i tabellene). 

Uke 1 Uke 2 l alt Kvanta 1983 brukt til 
Fiskesort 10-16110 17-23/10 pr. 24/10 pr. 23/10 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1982 1983 tikk fiskefor olie 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Prissone 1 - Finnmark' 
Torsk.. ............... 306 509 26581 17619 390 16351 619 229 2 29 - 
Skrei ................. - - - 
Hyse ................. 105 100 6676 2754 68 2 645 27 14 - - - 
Sei ................... 163 144 4265 4272 12 3775 408 73 5 
Brosme ............... 12 11 184 168 2 74 12 80 
Lange ................ O O O O - - - - 
Bialange .............. - 2 - - - 
Lyr ................... - - - - - 
Hvining ............... - - - - - 
Lysing ................ - - - 
Kveite ................ O O 2 2 1 1 
BIBkveite ............. 126 16 282 422 73 349 O - - 
Redspene ............ 27 10 170 384 97 266 - - - 
Div. flyndrefisk ......... O - - o - o 
Steinbit ............... 5 7 564 291 18 188 - - 85 
Uer .................. 1 6 263 260 109 171 O - - - - 
Rognkjeks ............ - - 4 O 4 
Breiflabb .............. - - - - - - - 
Makreiislerje .......... - - - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - 
Piggha ............... - - - - - - - - - 
SkaleIRokke .......... - - - - - - - - - - 
Ai .................... - - - - 
Akkar ................ 19 6 O 35 33 2 - 
Krabbe ............... - - - - - - - - - - - 
Hummer .............. - - - - 
Sjekreps .............. - - 
Reke ................. 326 326 12430 23061 1 504 21 557 - 
Annet og uspesifisert ... 47 41 15 981 264 O 8 - - 709 - 
Ialt .................. 1 139 1 177 51 433 50273 2538 45430 1 074 396 2 834 
Prissone 2 - Finnmark' 
Torsk ................. 421 581 33 649 27 189 892 20652 2 845 2 600 O - 
Skre1 ................. - - - - - - - - - - 
Hyse ................. 18 83 2897 2100 130 1837 21 112 - 
Sei ................... 126 567 11648 10147 97 9 157 567 306 19 
Brosme ............... 24 26 240 270 17 24 51 174 3 I - 

................ Lange O O 2 6 O O I 1 3 - - 
Biaiange .............. O O 9 3 O 2 O O - - 
Lyr - - ................... 
Hvining ............... - - - 
Lysing ................ - - - 
Kveite ................ 3 2 6 
Biakveile ............. 2 6 23 
Redspene ............ I 1 103 
Div. flyndrefisk ......... - - - 
Steinbit ............... 1 4 167 
Uer .................. 45 22 410 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. O - - 
Makreilslerje .......... - - - 
Brugde ............... 
Piggha ............... - 
Skate/Rokke .......... - - 1 
Ai .................... - - - - 
Akkar ................ 209 360 1 275 205 908 162 - 
Krabbe - - - ............... - - - - - 
Hummer .............. - - - - - - - - 
Sjskreps .............. - - - - 
Reke ................. 376 24 4547 10 222 293 9 925 - 4 - 
Annet og uspesifisert ... 62 49 521 325 113 O 53 - 159 - 
l all .................. 1 269 1 726 54 224 52539 2 203 43 043 3 491 3 446 6 349 
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Ilandbrakt fisk I Norges RBtlsklags dlstrlkt 1 tiden 1H.-23\10 1983 etter innkomne sluttsedler. Tonn r&flskvekt* 
(Tilvirket fisk er omregnel til rafiskvekt. BiproduMene er ikke med i tabellene). 
Uke 1 Uke 2 l alt Kvanta 1982 brukt til 

Fiskesort 10-16/10 17-23/10 pr. 24/10 pr. 23/10 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 
1982 1983 tikk liskefor olje 

Prissone 3 - Troms' Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Torsk ................. 997 97 39614 26364 1164 10580 11393 3239 7 1 - 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Blilange .............. 
Lyr ................... - - O 
Hvitting ............... - - 
Lysing ................ - - 
Kveite ................ 3 1 29 34 
Blikvelte ............. 32 57 675 1 134 
Redspene ............ 1 O 14 9 
Div. flyndrefisk ......... - O 
Steinbit ............... 1 1 446 1047 
Uer .................. 35 28 952 871 
Rognkjeks ............ - 9 - 34 
Breiflabb .............. O O 1 
Makreilsterje .......... - - - 
Brugde ............... - - O - 
Piggha ............... - - - O 

.......... x kate/Rokke - 1 2 
I - - .................... - 

Akkar ................ 547 2W 60 5021 
Krabbe ............... - 
Hummer .............. - - - - 
Siakreps .............. - - - - - 
Reke ................. 366 168 17022 29952 2056 27895 - - 
Annet og uspesifisert ... 152 26 1 157 346 86 22 15 127 1 
Ialt .................. 3 248 896 82928 88407 4 612 61 826 15534 4862 19 
Pris. 4/5/6 - Nordland3 
Torsk ................. 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Blålange .............. 
Lyr ................... 
Hvillina ............... 
Lysing ................ - - - - - 

................ Kveite 3 3 101 115 110 5 - - 
BIHkveite ............. 1 85 548 1 383 122 1 MO 6 - 23 33 
Redspene ............ 8 13 149 138 121 17 - - I 
Div. flyndrefisk ......... 1 O O - - O - 
Steinbit ............... 1 1 218 240 83 156 O O O O 

- 
O 

Uer .................. 82 92 1 848 1 887 1058 814 5 10 O - 
Rognkjeks ............ - - - 59 4 50 - - - 5 
Breiflabb .............. O 1 32 29 19 11  O - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - - - - - 
Brugde .............. - - - - - - 
Pigghi ............... - - - O - O - - - 

.......... x katelRokke - 3 3 O 2 - - 
I - .................... - - - - - 

Akkar ................ 102 40 o 2057 34 554 - - - - - 1 466 3 
Krabbe ............... 37 68 14 - 53 
Hummer .............. - - - - - - 
Sjekreps .............. - 63 - - - - 
Reke ................. 6 526 851 267 571 - 13 - - 
Annet og uspesillsen ... 59 lo 43 826 2063 235 642 174 117 - 895 1 
I alte .................. 3 605 2 258 112 339 115701 10417 55 109 26595 20 244 762 2 569 4 
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Ilandbrakt f lsk I Norges RAflsklags dlstr ikt I tlden 1H.-23/10 1983 etter Innkomne sluttsedler. Tonn iAflskvekt* 
(Tilvirket fisk er omregnet til rhfiskvekt. Biproduktene er ikke med i tabellene). 
Uke1 Uke2 i alt Kvanta 1983 bniM til 

Fiskesori 10-16/10 17-23110 pr. 24/10 pr. 23/10 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

.. 
1982 1983 tikk fiskefor olje 

Prisone7/8:Trsndeiag4 Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Torsk ................. 16 20 3 189 2597 783 594 769 3M) 123 7 - 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Bialange .............. 
b yr ................... 
Hvining ............... 
~ysing ................ - - - - - - - - 
Kveite ................ O O 22 25 24 1 - - - - - 
BIBkveite ............. 5 O - O - - - - 
Redspene ............ O O 12 6 6 O - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - O O O - - 
Steinbit ............... O O 5 3 2 1 - O - - 
Uer .................. 27 5 352 606 393 212 1 - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - 
Breiflabb .............. O O 7 9 5 3 - - O - - 
Makrellstorje .......... - - - - - - - - - - 
B ~ g d e  ............... - - - - - - - - 
PigghP ............... - - O 7 7 - - .......... x katelflokke - - - - - - - - 
I - ..............._.... O 9 8 8 - - - - - 

Akkar ................ 1 13 1 153 2 138 - - - - - - 13 ............... o 
Krabbe 53 6 792 947 117 830 - 
Hummer .............. O O 13 3 3 - - - - - 
Sjokreps .............. - - 4 O 4 - - - - 
Reke ................. 1 O 107 72 62 10 - - 
Annelog uspesifisert ... 4 1 2564 4 186 136 3684 5 327 31 2 . l  
ialt .................. 308 222 14610 14269 2 440 6071 3058 1 269 t048 351 31 
Pffssone 9 - Nordmores 
Torsk ................. 17 12 2826 1 569 524 131 877 35 2 - 
Skrei ................. - - - - - - - - - 
Hyse ................. 5 1 589 409 349 59 O - - - - 
Sei ................... 175 26 8678 5668 181 2820 2597 64 1 4 
Brosme ............... 7 l1 1  2790 2083 2 - 1398 683 - 
Lange ................ 8 9 1350 1 135 3 1006 125 - - - 
Blalange .............. O 3 276 306 O - 305 - - - 
Lyr ................... 6 1 159 166 146 4 1 O 15 
Hvining ............... - O - - - - - - - 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
BlHkveite 
Ri 
Div. flyl 
SI 

............. 
&spene ............ 

ndrefisk ......... 
einbit ............... 

Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makreiist0rje .......... 
BNgde ............... - - - - - - - - 
Piggha ................ - O 1 1 O - - - - - 
SkateiRokke .......... - - 7 3 O 2 - - - 
AI - - - o .................... - - - - 
Akkar ................ 2 2 O 11  - O - - 1 1  - 
Krabbe ............... 17 272 251 O - - - 250 - - 
Hummer .............. O O 4 3 3 - - - 
Sjokreps .............. - O - - - - - 
Reke ................. O 2 1 1 - - - - - 
Annet W uspesifisert .... 3 1 1312 2236 3 2192 - - O 41 
l alt .................. 247 166 18656 14298 1 607 5274 6 185 907 268 56 - 

' Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark, (1) Tana og Varanger og Vardo sorenskriverier, (2) Hammerfest og Aita sorenskriverier. 
Prissone 3, hele Troms fylke. 
Prissone 4,5 og 6 omfatter Nordland (4) VesterAlen sorenskriveri unntan den del av Hadsel herred som ligger p i  aust-VHgsy, (5) den 
del av Hadsel herred p& Ausl-VAgsy, Lofoten. Ofolen (unntan herredene Gratangen og Salangen), og Salten sorenskriverier, og Bod0 
byfogdembete, (6) Rana, Alstahaug og Brennsy sorenskriveri. ' Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trendelag fylke, (8) Ssr-Trendelag lylke. 
Prissone 9. Nordmere. 
Gjelder bare sone 6. 

'Sleyd og hodekappet. 
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Mengde- og verdiutbyttet av det norske fisket I juli 1983, og jan.-juli 1982 og 1983. Rund vekt. 
Quanlity and value of the Norwegian Fisheries in July 1983, and January-July 1982 and 1983, Nominal catch. 

Januar- Juli Januar- Ising og OPP- 
Fiskesorter og salgslag Jul1 1983' Juli fersk her- maling 

Species and sales 1982' 1983' bruk frysing hen- salting mel6 m.". agn 
organizalions Rund vekt Rund vekl Rund vekt Iresh Ireezing glng saiting sering redoclion bail 

Nominal catch Nominal calch Nominal calch mnsump dvOS canning etc. 
lion 

Fiskesorter Species: 
Al Ed ............................. 
Havtil Conger ...................... 
Lakslsjwrrel Satmon, Sea troul ...... 
Lodde Capelin ..................... 
Slrom~ivassild Silversmeil ........... 
Dii.olrelIisk Unspec. lrool ........... 

...................... Kveile Halibul 
Rodspelte Plalce ................... 
Blhkveite Greenlandhalibul.. ........ 

.................. Smorllyndre Wilch 
Annen flyndre Omer flaffish .......... 
Brosme Tusk ...................... 
Skrei Spawningmd ................. 
V&rtorsk Finnmark yaung cod ........ 

.............. Annen torsk Olherød 
Lysing Hake ....................... 
Lange Ling ........................ 

.................. Bltilange Blue ling 
..................... Hyse Haddock 

Sei Sailhe 
Lyr Pollack 
Palartorsk Polarcod ................ 

................ Øyepil Nonvaypvul 

................ Kolmule Biue whiling 
.................... Hvitting Whiling 

..................... Slelnbil Callish 
Tobls Sandeel ..................... 
Uer Redfish ........................ 
Rognkjeks Lumpsucker ............. 

..................... Breiflabb Monk 
.................... Horngjel Garfish 

Hestmakrell HorseMackerel ......... 
Smtisild Small herring ............... 
Feitsild herriog ..................... 

............. Vinlersild Wnilerherring 
Nordsjoslld Nodh Sea herring ........ 

............... Fjordsild Fjord herring 
Sardin Pilchard ..................... 
Brisling fra: Sprat lrom: .............. 

Nordsjwn The Nodh Sea ......... 
Norske fjorder Nonv.@ords ......... 

Mahreiistorie Tuna .................. 
Makreil Mackerel ................... 
Pir Young Mackerel ................. 
Htibrann Porbeagle ................. 
Brugde Baskingshark ............... 
Pigghti Pickeddogli$h .............. 

.............. Skaldrokke Skate, ray 
Annen hai Othershark .............. 

Tonn 1MX) kr Tonn 
135 3256 39 

10W kr Tonn 1000 kr 
1017 80 2066 

O O O 
141 10 368 
750 735 278 431 161 
35 13300 19763 
i o 5 

Tonn 
80 
O 
10 

20 603 
222 
O 

218 
64 
898 
66 
57 
414 
837 
399 

10 916 
144 

1874 
77 

4 448 
11 864 
1272 
- 

320 
35 
243 

3 302 
1070 
354 
O 

O 
l 390 
1171 
4 929 
2 276 

4 
- 

1 970 

O - 
1310 
151 
O 

Tonn - 

- 

O - 
3 

O 
11 447 
27 993 
4 122 
42 746 

15615 
2469 
353 

36014 
39 

- 
- 
O 
O 
- 
20 

1996 
O 

O 
369 
148 
430 

- 
39 

4 
- 
- 

1 
1 

Tonn Tonn - 
- 
- 
- 714476 

969 2786 

O 
O 

O 14 

1 1 
70 48 
244 
10 13 
468 57 
2 - 
44 O 
O - 

168 O 
92 38 
53 - 
- 115191 
- 165281 

Krabbe Crab ....................... 6 32 4 18 4 18 4 - - 
Hummer Lobsler ................... 24 1417 2 92 20 1138 17 O - - - 
Sjokreps Nonvaylobsler. ............ 5 127 1 52 17 Ml9 17 - - 
Reke Deep walerprawn ............. 26 503 228 629 10 359 79 975 45545 386 437 1 902 40 644 2 796 O 200 
Akkarsquid ........................ 339 576 2 3 235 589 1 1  118 - - O 105 
Annen fisk Olherlish ................ 435 891 56 116 591 1331 3 86 64 O O 437 
Uspesilisert Unclassilied ............ 1 776 5 726 2.3 176 664 837 3 160 67 1 O 16 O 549 .. 
Hoder Heads ...................... . . 1 1  488 . . 67 . .  2066 . . . . - . . . . 
Tangitare, ra Seaweed raiv .......... . . . . . . . . . . . . - - 

Ialt Tolal ..................... .. .. 1425241 2279976 91 W 4  222002 1551783 2375269 75 045 220362 49 11 1  143629 6 115"1056688 W 2  

Salgslag Saies organizalionc: 
1454 1 1  361 25 549 2623 14509 2823 O O O - 
5 721 40722 272 2572 6076 46 274 2 624 708 - 766 1957 - 

Rogaland Fiskesalgslag SIL4 ......... 9 743 37 072 648 2 757 7 952 33 403 7 952 - - - - 
SiLHordaiisk ...................... 5 897 14 192 487 1 603 4641 12 075 1 603 1 790 - 1441 - - - 
Sognog Fjordane Fiskesalslag ....... 26 131 66 355 3 347 12 105 26 337 101 769 3 071 5 254 2 180 17 755 32 47 - 
SunnmoreogRomsdalFiskesalslag .. 65544 326019 9697 38246 76857 323018 9735 15 786 5383 46492 1261 197 
Norges Rtilisklag ................... 361 457 1257356 26 987 124 419 319336 1220174 16 613 161 636 41 548 76 365 1 706 1 168 268 
Norges MakreilagSIL ............... 14 126 31 233 5535 9972 9859 19 494 t 937 5 755 O - 2045 122 
Hhbrandliskemes Salslag ........... 13 132 5 44 13 100 - 13 - 
Noregs Sildesalslag ................ 276 454 129 717 25 103 16 146 319 646 150 711 4 031 4 942 656 979 309036 
FeIt~ildfiskerne~SaIgsIag ............ 638 380 345 711 16 598 13 569 773 157 453 339 24 615 4 496 - 334 180 743320 212 . . 
Omsall ulenom salgslagene ......... 321 106 - 666 403 1 1  - - 875 

lait ............................... 1425241 2279978 91 W 4  222002 1551783 2375269 75045 220382 49 1 1 1  143829 6 115"1056688 M)2 

+ Forelaplge lall. Alle prislllskudd ikke inkl. Preliminav ligures. All governmental price subsidies not includsd. 
' Inkluderer b1.a. dyre- og fiskefor. lodde til rognproduksjon og slrom. og vassild til larse. incioding a.0. animal and lish Isedingsluiis. capelin lo, roe.production andsiiver smell 
for lish pasle production. 

Lever: Juli 76 lonn. jan.-juli 9 555 lonn. Liver: July 76 lons. JanuaryJuly 9555 lons 
Rogn: Juli 28 lonn. jan.-juli 5 052 lonn. Roe: July 28 lons, JanuaryJuly 5052 IOnS. 
' Anvendelsesopwaver Ira Rogaland Fiskesalgslag mangler. all er dartor fort som fersk anv Figures lar dispvsilion o1 calches from Rogaland Fiskesalgslag are not available. 
The quanliiy Is registered as Iresh. 



i Skal havets ressurser vare evig er vi avhengig av god 
utnyttelse i alle ledd. År om annet fiskes det i Norge 
2,5-3,O mill. tonn opp av havet. Nesten 7Wogårtil mel og 
oljeproduksjon og av dette eksporteres over 80% til 
bruki verdens matvareproduksjon. NorskFiskeoppdrett 
- laks og ørret - foredler våre ressurser videre på en 
effektiv måte. Både protein- og energiutnyttelsen er 

1 høyere i laks- og ørretproduksjon enn hos våre varrn- 
I blodige husdyr. 
I I norsk fiskeoppdrett anvendes det i dag både tørt og 
: vått for. Ca. 90% av proteinet og 80-90% avenergien er 
' fra norske råvarersom ferskfisk, fiskeavfall, fiskemel og 
: fiskeolje. 

I norske fjorder og farvann er det muligheter og 
forutsetninger for fiskeoppdrett.Vi har rikelig med rent, 
friskt vann, nok og riktig for, samt menneskelige res- 
surser for produksjon av høSoredlet vare som laks og 
ørret. 

Skretting som er en av Nordens ledende fiskefor- 
produsenter, har som sin overliggende målsetning å 
utnytte ressursene på best mulig måte. Det er både 
miljenrennlig og økonomisk riktig. 

Skretting bidrar her med prosjektering av forkjøkken 
og ensileringsanlegg, analyseservice samt råd og vei- 
ledning i forsammensetning og valg av riktig fortype. 
Dermed bidrar vi til en effektiv ressursforedling, bådefor 
den enkelte oppdretter og for norsk fiskeoppdrett. 

T. Skrelling AIS, Sluhagen 15. Hillevig. 
Poslboks319.4001 Slavanger Telefon (04) 58M)M). 


